
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

       PRITARTA 

        Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

        2020 m. balandžio 30  d. sprendimu Nr. B1- 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS IR ADMINISTRACIJOS 

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 



2 

I. Finansai ir biudžetas 

2019 m. Savivaldybės biudžeto pajamos  

 

Visos pajamos tūkst. Eur  

 Pajamų pavadinimas Patikslintas planas         Gauta pajamų  Skirtumas  
Įvykdyta 

% 

Mokesčiai 10262,50 10866,70 604,2 105,9 

Dotacijos 11336,1 9956,9 -1379,2 87,8 

Kitos pajamos 686,10 727,50 41,4 106,0 

Turto realizavimo pajamos 105,70 121,10 15,4 114,6 

Iš viso pajamų 22390,4 21672,2 -718,2 96,8 

Finansiniai įsipareigojimai 500 500 0 100,0 

Metų pradžios likutis (2018)  682,3 682,3 0 100,0 

Iš viso: 23572,7 22854,5 -718,2 97,0 
 

Mokesčių surinkimas tūkst. Eur 

Pajamų pavadinimas Planas Vykdymas   Skirtumas  Įvykdyta % 

Gyventojų pajamų mokestis  9925,00 10422,20 497,20 105,01 

Fizinių asmenų žemės mokestis 183,00 296,80 113,80 162,19 

Juridinių asmenų žemės mokestis 17,00 19,50 2,50 114,71 

Paveldimo turto mokestis 10,00 5,20 -4,80 52,00 

Fizinių asmenų nekilnojamojo turto mokestis 13,00 8,20 -4,80 63,08 

Juridinių asmenų NT mokestis 97,00 97,60 0,60 100,62 

Mokesčiai už aplinkos teršimą 17,50 17,20 -0,30 98,29 

Iš viso mokesčių: 10262,50 10866,70 604,20 105,89 

 

Gyventojų pajamų 
mokestis 

46%

Prekių ir paslaugų 
mokesčiai 2%

Tikslinė dotacija 
valstybinėms ( 
perduotoms 

savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti

8%Tikslinė dotacija mokinio 
krepšeliui finansuoti 16%

Europos Sąjungos 
finansinės paramos 

lėšos 10%

Kita tikslinė dotacija 
kelių priežiūrai ir 

rekonstrukcijai 6%

Speciali tikslinė dotacija 
valstybės investicijų 

programai 2%

Kita tikslinė dotacija…

Kitos pajamos 3%

Ilgalaikio turto 
realizavimo pajamos 0%

2018 metų 
nepanaudotos 

biudžeto lėšos 3%

Finansinių įsipareigojimų
lėšos 2%



3 

2019 m. Savivaldybės biudžeto išlaidos 

Pagal programas 

Savivaldybės veiklos programa Planas Vykdymas Skirtumas  Įvykdyta % 

Kaimo plėtros, turizmo ir verslo skatinimo  266,3 249,3 17 93,6 

Valdymo  3720 3698,5 21,5 99,4 

Infrastruktūros objektų ir gyvenamosios aplinkos 

tvarkymo ir priežiūros 
7083,4 5920 1163,4 83,6 

Aplinkos apsaugos  86 61,9 24,1 72,0 

Kultūros ir jaunimo politikos plėtros ir 

bendruomeniškumo skatinimo  
1268,9 1263,5 5,4 99,6 

Ugdymo proceso užtikrinimo  7355,6 7323,3 32,3 99,6 

Socialinės atskirties mažinimo  3428,4 3157,1 271,3 92,1 

Sveikatos apsaugos  364,1 362,5 1,6 99,6 

Iš viso: 23572,7 22036,1 1536,6 93,5 

 

Pagal asignavimų valdytojų grupes 

 

2017-2019 m. investicijos pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius: 

 

241,3

867,6

1485,2

364,8

63,1

876,7

3517,3

203,1

113,3

1575,6 1851,2

392,4

Gyvenamųjų namų

įsigijimo išlaidos

Negyvenamųjų

namų įsigijimo

išlaidos

Infrastruktūros ir

kitų statinių

įsijimo išlaidos

Kito ilgalaikio

turto įsigijimo

išlaidos

2017 2018 2019

Įstaigų grupės 
Įvykdyta Skirtuma

s 2019  

ir 2018 2016 2017 2018 2019 

Švietimo įstaigos 6698,3 6686,7 6918,3 7002,1 83,8 

Kultūros įstaigos 988,9 1048,9 1099,8 1157,6 57,8 

Socialinių paslaugų įstaigos 1091,5 1197,5 1241 1375,5 134,5 

Molėtų rajono ugniagesių tarnyba 370,4 381 413,5 458,6 45,1 

Molėtų r. paslaugų centras 0 0 120 293,4 173,4 

Savivaldybės administracija 7327,1 8523,5 11337,2 11200,1 -137,1 

Paskolų grąžinimas ir palūkanų 

mokėjimas 647,9 408 501,1 548,7 47,6 

                  Iš viso: 17124,1 18245,6 21630,9 22036 405,1 

Išlaidų padidėjimas pagal metus:   +1121,5 +3385,3 +405,1  



4 

Lėšos investicijoms 2019 m. pagal finansavimo šaltinius 

 

Skoliniai įsipareigojimai 

Paskolų suma sumažėjo 14,9 tūkst. Eur., nes savivaldybė už 2019 m. grąžino 514,9 tūkst. Eur 

paskolų, bet pasiskolino 500 tūkst. Eur. Visa paskola panaudota ankstesniais metais paimtų paskolų 

2019 m. daliai  grąžinti. 

              

2019 m. gruodžio 31 d. savivaldybės biudžeto mokėtinas sumas sudaro 3022,3 tūkst. Eur, iš 

šios sumos 2992 tūkst. Eur yra paskolų likutis ir 30,3 tūkst. Eur. yra Molėtų rajono savivaldybės 

biudžetinių įstaigų ir administracijos įsiskolinimas tiekėjams.    

 

 

Valstybės dotacija 

vykdomiems ES 

projektams

ir kitos valstybės 

biudžeto lėšos; 

286,9; 7%

Kelių priežiūros ir 

rekonstrukcijos lėšos; 

750,7; 19%

Valstybės 

investicijų 

programos lėšos; 

359,8; 9%

Europos Sąjungos finansinės 

paramos lėšos; 1597; 41% Savivaldybės 

lėšos 

investicijoms; 

938,2; 24%

3028000 3006900 2992000 2977100

30 29,8 29,0 26,2

60 60 60 60

0

10

20

30

40

50

60

70

2017 2018 2019 2020

2950000

2960000

2970000

2980000

2990000

3000000

3010000

3020000

3030000

3040000

Skola Eur Skola % Limitas %



5 

II. Bendroji veikla 

Dokumentų valdymas ir asmenų aptarnavimas 

Asmenys savivaldybėje aptarnaujami taikant vieno langelio principą decentralizuotu būdu.  

Visi savivaldybėje rengiami ir gauti dokumentai registruojami dokumentų valdymo sistemoje 

„WebPartner“. 2019 m. užregistruoti 3343 gauti dokumentai, 632 prašymai, išsiųsti 2615 

savivaldybės vadovų pasirašyti dokumentai. Įregistruoti 1066 administracijos direktoriaus įsakymai 

veiklos, 54 personalo, 44 atostogų ir komandiruočių klausimais. 

Savivaldybės tarpžinybinis archyvas išdavė 298 pažymas apie draudžiamąsias pajamas ir 

darbo stažą. Gauta 13 prašymų dėl įmonių dokumentų perdavimo arba jų atsiskaitymo. Priimta 196 

bylos, pasibaigus saugojimo terminui nurašyta 100 įmonių 8640 bylų. 

Personalo valdymas 

Savivaldybės administracijoje 2019 metais patvirtintas didžiausias leistinas  pareigybių 

skaičius 145. Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintos 132 pareigybės, iš jų 66 karjeros 

valstybės tarnautojų (55 administracijos padaliniuose teritoriniuose padaliniuose seniūnijose 11) ir 65 

darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartis (22- administracijos padaliniuose ir seniūnijose 43 ).  

Vykdant valstybės tarnybos įstatymo nuostatas 2019 m. atliktas visų valstybės tarnautojų 

tarnybinės veiklos vertinimas. Po metinių pokalbių 13 valstybės tarnautojų (iš jų 7 seniūnų) tarnybinė 

veikla buvo įvertinta labai gerai. 1 valstybės tarnautojas perkeltas į aukštesnes pareigas, 6 nustatyta 

didesnė pareiginė alga taikant ne mažiau kaip 0,5 ir ne daugiau kaip 1,5 pareiginės algos koeficientus. 

Vykdant Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbo apmokėjimo 

įstatymo nuostatas, atliktas kasmetinis veiklos vertinimas, nustatyti metų uždaviniai.  

Atrankos į laisvas (naujai įsteigtas ir atsilaisvinusias) pareigas buvo vykdomos per 

elektroninių paslaugų modulį. Organizuoti  konkursai eiti savivaldybės įstaigų vadovų pareigas –

Molėtų menų mokyklos ir Molėtų kūno kultūros ir sporto centro direktorių. Personalo apskaita 

vykdoma valstybės tarnybos informacinėje sistemoje VATARAS. 

Siekiant tobulinti valstybės tarnautojų ir darbuotojų pagal darbo sutartis gebėjimus, susijusius  

su įstaigos strateginių tikslų įgyvendinimu, organizuoti 66 tarnautojų ir darbuotojų mokymai. 

Kvalifikacijai kelti panaudota 6325  eurai  savivaldybės biudžeto lėšų.  

Valstybinės kalbos kontrolė 

Patikrinta 11 interneto svetainių, suteiktos 1047 konsultacijos, patikrinti 62 viešieji užrašai, 

dėl 14 netaisyklingų užrašų pareikštos pastabos arba parašyti raštai. Suderinti 34 reklamos projektai. 

Patikrinta ir vizuota 1412 dokumentų. 

Koreguotas Savivaldybės dokumentacijos planas ir registrų sąrašas elektroninėje archyvų 

informacinėje sistemoje. Suderinti rajono įstaigų, kurių steigėjas Savivaldybės taryba, 

dokumentacijos planai. Registruota 16 slapto susirašinėjimo dokumentų. 

 



6 

III. Informacinės technologijos ir informacinė veikla 

Elektroninių paslaugų teikimo plėtra 

Savivaldybės administracijoje su padaliniais veikia 11 informacinių sistemų, 20 tinklinių 

įrenginių, 111 kompiuterizuotų darbo vietų, užtikrinamas posėdžių salės įrangos ir kitos 

organizacinės technikos veikimas. Savivaldybės tinklo infrastruktūra naudojosi Molėtų švietimo 

pagalbos tarnyba, Paslaugų centras ir Socialinės paramos centras. Į naujas patalpas perkelta 

Mindūnų ir Videniškių seniūnijų įranga. LR savivaldybių, LR Prezidento ir Europos Parlamento 

narių rinkimams buvo įrengta 20 kompiuterizuotų darbo vietų rinkimų apylinkėse ir užtikrintas jų 

sklandus veikimas. Siekiant aukštesnio duomenų saugos lygio, savivaldybės tinklo infrastruktūra  

pakelta iki Windows Server 2019 lygio atnaujinant 5 serverius. Sudarytos galimybės naudotis 40 

administracinių elektroninių paslaugų. Teikiant viešąsias paslaugas gyventojams, valstybės 

institucijoms ir įstaigoms, naudojami atvirieji elektroninių dokumentų standartai HTML, CSS, 

XFORMS, XML, XLS, OpenDocument, PDF, JPEG, PNG, DXF, 7-ZIP. 

Molėtų miesto viešose vietose: Paplūdimyje, Skulptūrų parke, Automobilių stovėjimo 

aikštelėje šalia pastato Vilniaus g. 91, Universalioje jaunimo erdvėje bei pėsčiųjų takuose ties 

Pastovėlio ežeru įrengtos ir prižiūrimos 21 vaizdo stebėjimo kameros ir 3 viešos bevielio interneto 

prieigos. Įgyvendinant projektą „Sinerginės saugumo platformos sukūrimas Rytų Latvijos ir 

Lietuvos pasienyje“ mieste įrengtos ir veikia 6 vaizdo kameros, 5 iš jų su automobilių valstybinių 

numerių atpažinimo funkcija.  

Informacinė veikla 

Savivaldybės veikla buvo viešinama rajono ir respublikinėje spaudoje, interneto 

dienraščiuose, Savivaldybės svetainėje, Savivaldybės paskyrose socialiniuose tinkluose „Facebook“ 

ir Youtube. Organizuotos tiesioginės transliacijos internetu, vaizdo įrašai parengti peržiūrai ir 

publikuojami internete: 11 Tarybos posėdžių, 1 vaizdo konferencija. 

Visa Savivaldybės veiklos informacija nuolat skelbiama interneto svetainėje www.moletai.lt: 

sukurti 523 tekstai, 432 nuotraukos ir grafiniai paveikslai, schemos, įtraukti ir paskelbti 492 

dokumentai, atliktos 4 apklausos,  pateiktas 21 atsakymas „Klausimų- atsakymų“ dalyje, išsiųsti 37 

laiškai 311 naujienų prenumeratorių. Facebook paskyroje paskelbta 212 publikacijų, 6 video 

siužetai,  paskyrą seka 2418 socialinio tinklo naudotojų. Parengtos ir sėkmingai įgyvendinamos 

savivaldybės stiliaus gairės. Parengti viešųjų ryšių koncepcijos ir strategijos apmatai, kuriuose 

numatyta perkelti svariausią dalį rajono įvaizdžio formavimo veiklos į Molėtų turizmo ir verslo 

informacijos centrą, jį sustiprinant nuo 2020 metų. Parengta, patvirtinta ir įgyvendinama 

savivaldybės ir jos įstaigų išorinės komunikacijos tvarka. Organizuoti 25 mero susitikimai su 

gyventojais rajono kaimiškose ir miesto seniūnaitijose. 

Atlikti parengiamieji darbai teikiant K. Umbraso literatūrinę premiją, Metų šviesulio“ 

nominacijas“, kitus Savivaldybės apdovanojimus. 

http://www.moletai.lt/


7 

IV. Architektūra ir teritorijų planavimas 

Parengti projektai: 

1. Atminimo įamžinimo ženklo-paminklo kovotojams už Lietuvos laisvę pamato. 

2. Bendruomeninių vaikų globos namų statybos Molėtų m., Kreivoji g. 8. 

3. Sveikatinimo skvero ir apželdinimo su aplinkos sutvarkymu Graužinių gatvėje. 

4. Molėtų menų mokyklos patalpų paprastojo remonto. 

5. Baltadvario įtvirtintos dvaro sodybos fragmentų Šiaurės vartų pastato fragmentų 

tvarkybos. 

6. Vienuolyno namo tvarkybos (A laida) projektas ir ekspertizė. 

7. Vienuolyno namo patalpų tapybos ir koklių krosnių restauravimo ir remonto darbų 

programa. 

8. Videniškių kapinių plėtros techninis projektas 

9. Molėtų miesto teritorijos bendrojo plano keitimas. 

Rengiami planavimo dokumentai: Alantos miestelio teritorijos bendrasis planas, Skulptūrų 

parko sklypo suformavimo Vasario 16-osios gatvėje, Molėtų mieste detaliojo plano keitimas, Saulės 

laikrodžio skvere tarp Architektų ir Pušyno gatvių, Molėtų m., supaprastintas projektas. 

Projektų derinimas, sąlygos, leidimai, viešinimas. Iš piliečių ir institucijų gauti 288, išsiųsti 

244 raštai. Parašyta 19 Teritorijų planavimo komisijos kompleksinio derinimo protokolų, išduotos 4 

sąlygos rengti specialiesiems, detaliesiems, bendriesiems planams, 64 žemės sklypų formavimo 

projektų reikalavimai, 79 derinimai, 130 sklypų pakeista žemės naudojimo paskirtis ir būdai. 

Suderinti 79 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai, išduoti 33 specialieji reikalavimai, 

41 specialieji architektūros reikalavimai, pritarta/nepritarta 23 projektiniams pasiūlymams, išduoti 97 

statybų leidimai, 35 reklamos leidimai, 64 projektavimo sąlygos vandens gavybos gręžiniams 

projektuoti ir įsirengti. Išnagrinėta ir įregistruota TPDR sistemoje 14 teritorijų planavimo dokumentų, 

atliktos 38 visuomenės informavimo apie techninių projektų projektinius pasiūlymus procedūros 

savivaldybės svetainėje, informacinėse sistemose  „Infostatyba“ ir TPDRIS. Parengti 269 

Direktoriaus įsakymai dėl adresų suteikimo, 32 Tarybos sprendimai dėl gatvių pavadinimų suteikimo 

/pakeitimo. 

Lietuvos erdvinės informacijos portale suderinti 385 topografiniai ir inžinerinių tinklų 

planai, priimtos 185 neigiamos išvados, 222 kartus suteikta informacija geodezininkams, į Regia 

sistemą įkelta 230 detaliųjų planų. 

Kultūros paveldas. Kultūros vertybių registre yra 551 Molėtų rajono kultūros paveldo 

vertybė. 2019 m. patikslinti 26 objektų duomenys, patikrinta 34 būklė. Išduotos 5 pažymos 

notariniam sandoriui. Sutvarkyta 11 archeologinių paveldo vertybių. Nuolat tvarkoma Dubingių 

piliavietės teritorija, 34 senosios neveikiančios kapinės, 12 savanorių ir 12 partizanų kapavietės. 

Buvo prižiūrimos Baltadvario įtvirtintos dvaro sodybos ir Liesėnų piliakalnio teritorijos, Molėtų 



8 

bažnyčios šventoriaus tvora. Įrengti laiptai į Liesėnų piliakalnį. Vykdomi tvarkybos darbai Alantos 

sinagogos pastate. Sutvarkytos Videniškių bažnyčios grindys, koplyčia ir restauruotas paveikslas 

„M. Giedraitis Palaimintasis“. Parengta 10 Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų vertinimo 

tarybos aktų (4 000 €). Surengtos Europos paveldo dienos Molėtuose. 

 

V. Strateginis planavimas, investicijų ir projektinė veikla 

Strateginis planavimas. Koreguotas savivaldybės strateginis veiklos planas 2018-2020 m. 

Parengtas 2020-2022 m. savivaldybės strateginio veiklos plano projektas. Parengta ir savivaldybės 

taryboje patvirtinta 2018-2020 metų strateginio veiklos plano įgyvendinimo ataskaita už 2018 metus. 

Parengti ir pateikti 8 dokumentų paketai keisti integruotos teritorijų vystymo programos ir Utenos 

regiono plėtros planą. 

Investicijų ir projektinė veikla. 2019 m. administruotų projektų (įvairiose stadijose) skaičius 

– 36, vertė – 7 839 883 Eur. Parengtos visų administruojamų projektų viešinimo skaidrės viešinti GIS 

sistemoje. Parengti dokumentai Molėtų gimnazijos renovacijos projekto paskolai gauti. Pateikti 7 

prašymai skirti dotaciją įgyvendinamiems projektams. Dalyvauta tarptautinio projekto „Nuo 

imigracijos iki integracijos“ veiklose Portugalijoje, Vengrijoje ir Maltoje. 

Parengtos ir pateiktos paraiškos ir projektiniai pasiūlymai: 

1. Privačių namų prijungimas prie nuotekų surinkimo infrastruktūros Molėtų mieste II 

etapas 

2. Verslui svarbios inžinerinės infrastruktūros sukūrimas Molėtų miesto apleistose teritorijose 

Melioratorių g. 20 ir 18C 

3. „Kurk Lietuvai“ projektas, Savivaldybės komunikacijos strategijos parengimas 

4. Saugaus eismo priemonių diegimas Molėtų rajono Giedraičių miestelyje     

5. Vietinės reikšmės kelio dalies Gulbinė - Šeštokiškės kapitalinis remontas 

6. Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Molėtų rajono 

savivaldybėje 

7. Kraštovaizdžio planavimas, tvarkymas ir būklės gerinimas Molėtų rajone (2 etapas) 

8. Susisiekimo sąlygų gerinimas Molėtų mieste įrengiant pėsčiųjų takus tarp Ąžuolų ir 

Melioratorių gatvių 

9. Wifi4EU, interneto prieigos taškų įrengimas viešosiose erdvėse 

Įgyvendinami projektai: 

1. Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Molėtų rajono savivaldybėje; 

2. Sveikos gyvensenos skatinimas Molėtų rajone; 

3. Nuo integracijos iki imigracijos 

Administruoti projektai: 

1. Socialinio būsto fondo plėtra Molėtų rajono savivaldybėje 



9 

2. Ąžuolų ir Kreivosios g. teritorijų išnaudojimas įrengiant universalią daugiafunkcinę aikštę 

3. Viešosios aktyvaus laisvalaikio infrastruktūros plėtra Molėtų mieste, II etapas 

4. Apleistų, kraštovaizdį darkančių statinių likvidavimas Molėtų rajono savivaldybėje 

5. Atgailos kanauninkų vienuolyno namo kapitalinis remontas pritaikant amatų centro ir 

bendruomenės poreikiams 

6. Kompleksinių paslaugų šeimai prieinamumo didinimas Molėtų rajono savivaldybėje 

7. Molėtų rajono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra 

8. Kūrybiškumą skatinančių edukacinių erdvių kūrimas Molėtų gimnazijos vidaus patalpose 

9. Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Molėtų rajono savivaldybėje 

10. Molėtų miesto Pastovio g., Siesarties g. ir S. Nėries g. rekonstrukcija 

11. Sveikos  gyvensenos skatinimas Molėtų rajone  

12. Videniškių mokyklos pastato rekonstrukcija pritaikant bendruomenės poreikiams 

13. Molėtų rajono Suginčių mokyklos pastato modernizavimas sudarant sąlygas 

efektyvesniam pastato erdvių išnaudojimui bei daugiafunkciškumui“ 

14. Toliejų kaimo bendruomenės poreikių tenkinimui skirto viešojo pastato atnaujinimas 

15. Visuomeninės paskirties pastato Mindūnuose modernizavimas pritaikant bendruomenės 

poreikiams 

16. Molėtų r. Joniškio mokyklos – daugiafunkcio centro pastato renovacijos užbaigimas 

17. Dviračių ir pėsčiųjų takų tinklo palei Ąžuolų g. iki mokyklų komplekso plėtra didinant 

atskirų Molėtų miesto teritorijų tarpusavio integraciją 

18. Kraštovaizdžio planavimas, tvarkymas ir būklės gerinimas Molėtų rajone 

19. Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centro veiklos efektyvumo didinimas“ 

įgyvendinimo 

20. Rytų Aukštaitijos miestai ir miesteliai – informavimo apie lankytinas vietas stiprinimas 

ženklinimo priemonėmis 

21. Informacinės infrastruktūros plėtra Ignalinos, Molėtų ir Utenos rajonuose 

22. Molėtų miesto centrinės dalies kompleksinis sutvarkymas (I etapas) 

23. Molėtų miesto J. Janonio g. gyvenamojo kvartalo viešosios infrastruktūros sutvarkymas 

24. Molėtų miesto centrinės dalies kompleksinis sutvarkymas (II etapas) 

25. Saugaus eismo priemonių diegimas Molėtų rajono Giedraičių miestelyje 

26. Turizmo e-rinkodaros priemonių taikymas Rytų Aukštaitijos žinomumui ir lankomumui 

didinti 

27. Molėtų ir aplinkinių rajonų kultūros ir gamtos paveldo objektų viešinimas išplėtotos 

realybės priemonėmis 

28. Vandens resursų panaudojimas eko turizmo plėtrai Latvijoje ir Lietuvoje 

29. Senjorų socialinė integracija 



10 

30. Sinerginės saugumo platformos sukūrimas Rytų Latvijos ir Lietuvos pasienyje 

31. Viešosios infrastruktūros ir rekreacinės turizmo žvejybos plėtra „Žvejybos rojuje“ 

Mindūnuose (laivas) 

32. Viešosios infrastruktūros gerinimas Mindūnų seniūnijoje, pritaikant ją žuvininkystės 

verslo ir visuomenės poreikiams (infrastruktūra) 

33. Molėtų miesto viešosios erdvės atnaujinimas meninėmis skulptūromis žvejybos tematika 

34. Privačių namų prijungimas prie nuotekų surinkimo infrastruktūros Molėtų mieste 

(subsidija)    

35. Wifi4EU, interneto prieigos taškų įrengimas viešosiose erdvėse 

36. Atvira lyderystė viešajame sektoriuje (Open Leadership). 

Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondas 

2019 m. pakeistas SVV fondo tvarkos aprašas. Esminis atnaujinimas - nustatyti paramos 

gavimo prioritetai bei numatyta paramos lėšų panaudojimo patikra. Gauta ir įvertinta 50 paraiškų. 

SVV fondas paskirstytas per pirmąjį kvietimą. 

LEAN sistemos diegimas 

Suorganizuotas vizitas į Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybą. 

Įvyko įvadiniai LEAN mokymai: 

1. Visiems savivaldybės administracijos darbuotojams; 

2. Visiems švietimo įstaigų darbuotojams; 

3. Asaichi, VSM, PDCA ir Kaizen mokymai savivaldybės administracijos ir švietimo 

vidinėms komandoms. 

VI. Turto valdymas 

Turtas. Molėtų rajono savivaldybė nuosavybės teise valdo turtą, kurio įsigijimo savikaina – 

71 723,8 (2018 m.- 68 039,6; 2017 m. - 63 427,6) tūkst. eurų, likutinė vertė 2019-12-31 – 48 630,7 

(2018 m. - 45 468,5; 2017 m. - 42 551,5) tūkst. eurų. 

Molėtų rajono savivaldybė 6 uždarosiose akcinėse bendrovėse valdė akcijas, kurių bendra 

vertė 7 192 731,9 (2018 m. – 7 183 039,9; 2017 m. – 7 098 485,89) Eur. Trijose bendrovėse („Molėtų 

vanduo“, „Molėtų švara“ ir Molėtų autobusų parkas) valdė 100 proc. akcijų paketus. 10 viešųjų 

įstaigų Savivaldybė turėjo 168 620,99 (2018 m. – 168 620,99; 2017 m. – 153 620,99) Eur dalininko 

įnašą, iš jų 4 įstaigose (Molėtų ligoninė, Molėtų greitosios pagalbos centras, Molėtų r. pirminės 

sveikatos priežiūros centras, Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras) yra vienintelė dalininkė. 

Sudarytos 8 savivaldybės turto nuomos sutartys, išnuomotos 507,40 kv. m ploto patalpos. 

2019 m. už išnuomotas patalpas administracija gavo 19,4 tūkst. Eur.  

Sudarytos 9 savivaldybės nekilnojamojo turto panaudos sutartys, perduota naudoti 2666,45 

kv. m ploto patalpos. 



11 

Priimti Savivaldybės tarybos sprendimai likviduoti 15 vnt. nekilnojamojo turto (netinkami 

(negalimi) naudojimui pastatai, statiniai, inžinieriniai tinklai). Nurašyta netinkamo (negalimo) 

naudoti 110 vnt. nematerialaus ir ilgalaikio, trumpalaikio materialaus turto.  

Viešame aukcione parduodamo Molėtų rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąrašas per 2019 m. papildytas 3 objektais (iš viso sąraše 11 objektų, iš jų 2 jau 

parduoti). Pardavimui viešajame aukcione parengti 5 objektų dokumentai, įvykdyti 47 aukcionai, 8 

objektai (mokyklos pastatas Girsteitiškio k., sandėlis ir ambulatorijos pastatas Balninkų mstl., 

gyvenamasis namas Dubingių mstl., veršidės pastatas Vilijočių k., butas Dapkūniškių k., 56/100 dalis 

bendrabučio pastato Bijutiškio k., 44987/61074 dalis kultūros namų pastato Verbiškių k.) parduoti už 

41871,00  Eur. 

Parduoti 6 savivaldybės veiklai nereikalingi automobiliai už 1560 Eur. 

Atlikti registro ir kadastro duomenų tvarkymo veiksmai 123 nekilnojamo turto objektams.  

Suformuoti 57 žemės sklypai kapinių teritorijoms, paplūdimiams, inžinerinei infrastruktūrai, 

jų naudojimui  sudarytos valstybinės žemės panaudos sutartys, 1 žemės sklypas suformuotas ir 

perimtas valdyti patikėjimo teise, 4 žemės sklypai suformuoti pardavimui aukcione, suformuoti 2 

žemės sklypai piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atstatymui. 

Socialinis būstas. Vykdant Molėtų rajono savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros 2015 - 

2020 metais programą, 2019 m. buvo paskelbta 24 socialinio būsto pirkimai, nupirkti 4 butai, kurių 

bendras plotas 210,85 kv. m. Už nupirktus butus sumokėta 118,6 tūkst. Eur, iš jų – 23,75 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšos.  

Atnaujintų (renovuotų) būstų dalis bendrame savivaldybės būstų fonde – 22 proc., t. y. 2035 

m2. Atliktas remontas 36 (2017 m. - 17, 2018 m. - 30) socialinių būstų už 35,9 tūkst. Eur. (2017 m. 

33,6, 2018 m. – 35,9). 

Parengti dokumentai 7 savivaldybės būstų pardavimui, įvykdyti 5 sandoriai, kurių vertė – 60,5 

tūkst. eurų. Būsto nuomos ar išperkamosios nuomos mokesčio kompensacijomis nepasinaudojo nei 

vienas asmuo ar šeima. 

Sudarytos 33 naujos savivaldybės ir  socialinių būstų nuomos sutartys. 

Per 2019 metus prašymus išsinuomoti savivaldybės socialinį būstą pateikė 41 (2017 m. – 28, 

2018 m. -32) asmuo (šeimos). Iš viso sąrašuose įrašyti 175 (išbrauktos 56) (2017 m. – 194, 2018 m. 

-190) asmenys ar šeimos. 

Parama apsirūpinant būstu. 2019 m. Savivaldybės administracija įgyvendino Molėtų rajono 

savivaldybės finansinės paskatos jaunoms šeimoms pirmajam būstui įsigyti teikimo tvarkos aprašą. 

Prašymus pateikė 8 (2018 m. – 11) šeimos. Visoms 8 (2018 – 9) šeimoms suteikta Molėtų rajono 

savivaldybės finansinė paskata pirmajam būstui įsigyti. Molėtų rajono savivaldybės biudžete 

finansinei paskatai buvo suplanuota 40,0 tūkst. Eur, išmokėta suma – 36,8 tūkst. Eur. 



12 

2 mažas pajamas gaunantiems asmenims (2017 m. – 5, 2018 m. -1) suteikta valstybės parama 

apsirūpinant būstu. Valstybės finansine paskata pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms 

Molėtų r. savivaldybėje 2019 m. pasinaudojo 14 šeimų.  

VII. Viešieji pirkimai 

Siekdama įsigyti reikalingų prekių, paslaugų ar darbų, racionaliai naudodama lėšas ir 

laikydamasi lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo, proporcingumo ir skaidrumo 

principų, Molėtų rajono savivaldybės administracija 2019 metais atliko pirkimų, kurių vertė yra 7 

374924,43 Eur (574 sutartys). Prekių tiekimo sutarčių vertė -  616156,22 Eur, paslaugų teikimo – 

1127899,87 Eur, Darbų atlikimo – 5630868,34 Eur. 

 

 

 

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

2015 m
2016 m

2017 m
2018 m

2019 m

43,71%

90,73%
96,24%

94,34%
95,14%

2015-2019 metais atliktų elektroninių pirkimų procentas nuo 

visų PO atliktų pirkimų

2015 m 2016 m 2017 m 2018 m 2019 m

4678151

2775483
2549347

6418845

7074838
7 374 924

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

8000000

2014-2019 metais sudarytų prekių, paslaugų ir darbų sutarčių 
vertės 

2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.



13 

VIII. Statyba, ranga, priežiūra 

Projektų įgyvendinimas 

Valstybės investicijų programos lėšomis, kartu su savivaldybės kofinansavimu,  2019 m. buvo  

įgyvendinamas  1 tęstinis projektas:  „Molėtų Kultūros namų pastato rekonstrukcija“, kurio bendra 

vertė 4 098 842 Eur. 2019 m. atlikta darbų už 301 400 Eur  (2017 m. – 318 288 Eur,  2018 m. – 795 

300  Eur),  2019 m. iš Kultūros ministerijos gauta 295 000 Eur valstybės investicijų programos lėšų. 

Savivaldybės kofinansavimas –  6 400 Eurų. 

Iš   2014 – 2020 m. ES finansavimo laikotarpio buvo vykdomi 20 projektų, kurių bendra vertė 

7 131 695 Eur. 2019 metais atlikta darbų už   2 906 403 Eur. Užbaigta 13 projektų, kurių bendra 

vertė 4 700 729 Eur. (2017 m. užbaigti 2 projektai, kurių bendra vertė 505 670 Eur., 2018 m. užbaigti 

2 projektai, kurių bendra vertė 873 956  Eur).   

Vykdant  užsakovo funkcijas remontuoti savivaldybei priklausantys statiniai ir   inžineriniai 

tinklai 31 objekte. 2019 m. atlikta darbų už 256 361 Eur. (2017 m. - 219 400  Eur. 25 objektuose, 

2018 m. - 389 445 Eur. 42 objektuose ). 

Iš to skaičiaus atliktas remontas 8 švietimo įstaigose ir darželiuose už 118 655 Eur.  

Pritaikyta gyvenamoji aplinka žmonėms su negalia 10 objektai. Atlikta darbų už  45 500 Eur.  

(2018 m. – 54 638  Eur. 9 objektai)  

Suremontuoti socialiniai savivaldybės būstai. Atlikta darbų už 37 081   Eur. (2018 m. – 35 905 

eur., 30 objektų, 2017 m. - 33953  Eur., 17 objektų)   

Molėtų rajone. 2019 m. buvo atnaujinami 23 daugiabučių namai, užbaigtas 11 daugiabutis 

(2018 m. renovuotas 1  daugiabutis, 2017 m. - 0,  2016 m. – 10, 2015 m. - 19, 2014 m. – 9).  

Užbaigti projektai 

1. Ąžuolų ir Kreivosios gatvių teritorijų išnaudojimas, įrengiant universalią daugiafunkcinę 

aikštę (I etapas) 

2. Toliejų kaimo bendruomenės poreikių tenkinimui skirto viešojo pastato atnaujinimas 

3. Mindūnų kempingo dalies teritorijos sutvarkymas 

4. Komunalinių atliekų konteinerių įsigijimas ir aikštelių konteineriams įrengimas 

5. Būsto pritaikymas žmonėms, turintiems judėjimo negalią 

6. Viešosios aktyvaus laisvalaikio infrastruktūros plėtra Molėtų mieste. II etapas (viešųjų 

erdvių sutvarkymas, aktyvaus poilsio infrastruktūros įrengimas) (I etapas)  

7. Bešeimininkių apleistų, kraštovaizdį darkančių statinių likvidavimas Molėtų rajono 

savivaldybėje, Kraštovaizdžio planavimas, tvarkymas ir būklės gerinimas Molėtų rajone 

8. Atgailos kanauninkų vienuolyno namo kapitalinis remontas pritaikant amatų centro ir 

bendruomenės poreikiams 

9. Videniškių mokyklos pastato rekonstrukcija pritaikant bendruomenės poreikiams   

10. Molėtų rajono Suginčių mokyklos pastato modernizavimas sudarant sąlygas 

efektyvesniam pastato erdvių išnaudojimui bei daugiafunkciškumui  

11. Dviračių ir pėsčiųjų takų tinklo atnaujinimas ir plėtra didinant atskirų Molėtų miesto 

teritorijų tarpusavio integracija. II etapas 

12. Dviračių ir pėsčiųjų takų tinklo palei Ąžuolų g. iki mokyklų komplekso plėtra didinant 

atskirų Molėtų miesto teritorijų tarpusavio integraciją 

13. Molėtų PSPC remontas 



14 

Tęsiami projektai (įvykdyta proc.) 

1. Molėtų rajono Joniškio mokyklos- daugiafunkcinio centro pastato renovacijos 

užbaigimas, statybos darbai – 45. 

2. Molėtų miesto aikštės rekonstrukcija - 31,3. 

3. Visuomeninės paskirties pastato Mindūnuose kapitalinis remontas – 32. 

4. Vandens resursų panaudojimas eko turizmo plėtrai Latvijoje ir Lietuvoje“ -  64. 

5. Viešosios infrastruktūros ir rekreacinės turizmo žvejybos plėtra „Žvejybos rojuje“ 

Mindūnuose - 19,8.. 

6. Kūrybiškumą skatinančių edukacinių erdvių kūrimas Molėtų gimnazijos vidaus 

patalpose. Sporto ugdymo priemonės - 41,1. 

7. Molėtų Kultūros namų pastato rekonstrukcija – 94,2. 

8. Privačių namų prijungimas prie nuotekų tinklų - 71,5. 

 

Atliktų Savivaldybei priklausančių pastatų, inžinerinių tinklų ir kitų statinių remonto 

darbų vertė  256 361 Eurų: 

1. Ledo aikštės bortų ir šaldymo įrangos nuoma 

2. Konteinerių aikštelių įrengimo techninio projekto korektūra 

3. Nešiojamų lengvos konstrukcijos rampų įrengimas seniūnijose 

4. El. instaliacijos remonto darbai Verbiškių bendruomenės centro salėje 

5. Mobilių medinių pandusų neįgaliesiems įrengimas seniūnijose 

6. Suginčių pagrindinės mokyklos katilinės remonto darbai 

7. Molėtų menų mokyklos remontas 

8. Savivaldybės administracijos kabinetų remontas 

9. Giedraičių vaikų darželio patalpų remontas 

10. Molėtų miesto kapinių remonto darbai 

11. Šiukšlių konteinerių aikštelių remonto darbai 

12. Žiūrų kaimo bibliotekos patalpų remontas 

13. Nuotekų valymo įrenginiai Giraičių k. 

14. Lietaus nuotekų tinklai Paplūdimio g. 2, Inturkė 

15. Savivaldybės butų Ąžuolų g. 11-10;19 remontas 

16. Joniškio  universalaus daugiafunkcinio centro Arino g. 14, Joniškio mstl., Molėtų r. sav. 

katilo remontas 

17. Skudutiškio bendruomenės centro elektros instaliacijos remontas 

18. Paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas VŠĮ Molėtų ligoninės vidaus ligų bei 

fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriuose papildomi darbai 

19. Molėtų miesto centrinės dalies kompleksinis sutvarkymas (II etapas) bendroji ekspertizė 

20. Liesėnų piliakalnio Videniškių k. , Molėtų r. Laiptų remontas 

21. Molėtų progimnazijos, Jaunimo g. 1, Molėtai laboratorijos remontas 

22. Balninkų bibliotekos šildymo sistemos remontas 

23. Molėtų progimnazijos Jaunimo g. 1 modernizavimo darbai 

24. Viešosios aktyvaus laisvalaikio infrastruktūros plėtra Molėtų mieste. II etapas (viešųjų 

erdvių sutvarkymas, aktyvaus poilsio infrastruktūros įrengimas) (I etapas) dalinė projekto ekspertizė 

25. Molėtų pradinės mokyklos lietaus nuotekų tinklų remontas, angų užtaisymas 

26. Patalpų įrengimo darbai plačiajuosčiam internetui Videniškių mokyklos pastate 

27. Socialinių butų remontas 

28. Paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas VŠĮ Molėtų ligoninės vidaus ligų bei 

fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriuose  

29. Kijėlių specialiojo ugdymo centro remontas, įrengiant granulių katilą 

30. Molėtų ligoninės Graužinių g. 13 ūkinio pastato stogo remontas 

31. Savivaldybės administracinio pastato 423 kabineto remontas 

 

 



15 

Statinių naudojimo priežiūra ir bendrojo naudojimo objektų valdytojų kontrolė  

Atlikti veiksmai ir procedūros 2016 m.  2017 m. 2019 m. 

Teisinių statinių pripažinimo bešeimininkiais procedūrų apleistiems 

statiniams vykdymas (statinių skaičius) 
37 38 36 

Vykdant  statinių  naudojimo priežiūra, surašyti statinių techninės 

priežiūros patikrinimo  aktai  (aktų skaičius) 
102 120 71 

Statinių naudojimo priežiūra: statinių techninės priežiūros 

patikrinimai (statinių skaičius) 
120 115 280 

Piliečių skundų statinių techninės priežiūros klausimais nagrinėjimas, 

įspėjimai  ir susirašinėjimas  su savininkais ir tarnybomis  statinių 

techninės priežiūros klausimais (parengtų raštų skaičius) 

84 116 109 

Parengtos naujų nekilnojamojo turto objektų formavimo pažymos 3 8 0 

Daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų valdytojų ir statinių 

techninių prižiūrėtojų konsultavimas jų veiklos klausimais, 

mokomosios ir dalomosios medžiagos parengimas, mokymų 

vykdymas, individualios konsultacijos (mokymų dalyvių skaičius) 

30 34 33 

Atlikti daugiabučių namų valdytojų veiklos  patikrinimai  14 17 15 

Įvykdytos daugiabučių namų administratorių atrankos ir skyrimo 

procedūros  
10 2 6 

Darbas komisijoje dėl padidinto Nekilnojamojo turto mokesčio 

taikymo (statinių skaičius) 
- - 117 

 

IX. Vietinių kelių ir gatvių priežiūra 

Molėtų rajono savivaldybei priklausančių vietinės reikšmės kelių ir gatvių, kurių bendras ilgis 

yra 1260,69 km., būklės gerinimui iš Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų 

2019-sias metais buvo skirta 1 295 tūkst. Eur   ( 2017 m. - 1025,4 tūkst. Eur, 2018 m. – 1112,7 tūkst. 

Eur.). 

Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos apraše numatyta, 

kad ne mažiau kaip 58 procentų gaunamų lėšų turi būti skiriama kapitalo investicijoms, ne mažiau 

kaip 5 procentai saugaus eismo priemonėms, o  likusi dalis lėšų – vietinės reikšmės kelių (gatvių) 

priežiūrai ir paprastajam remontui finansuoti. Einamųjų metų Kelių priežiūros ir plėtros programos 

lėšos buvo paskirstytos savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinus objektų sąrašą.  

Rajono seniūnijų vietinių kelių ir gatvių priežiūrai 2019 m. panaudota 376,1 tūkst. Eur  

(2017 m. - 319,4 tūkst. Eur, 2018 m. – 365,1 tūkst. Eur.). 

Molėtų miesto gatvių priežiūrai 2019 m. panaudota 47,2 tūkst. Eur  (2017 m. - 109,3 tūkst. 

Eur, 2016 m. - 119,5 tūkst. Eur, 2018 m.- 62,4 tūkst. Eur). 

2019 m. priežiūrai skirtomis lėšomis du kartus į metus profiliuota (greideriu) 862 km. vietinių 

kelių, užtaisyta 2200  kv. m asfalto duobių, nužvyruota apie 17901 tūkst. kv. m. dangų.    

2019 m. kapitalo investicijoms panaudota: 

Seniūnijose 652,6 tūkst. Eur (2017 m. - 158,2 tūkst. Eur, 2018 m. – 88,4 tūkst. Eur.).   

Molėtų mieste 75,8 tūkst. Eur (2017 m. - 418,8  tūkst. Eur , 2018 m. – 548,2  tūkst. Eur.). 

 



16 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Panaudota lėšų 

2017 m 

(Eur) 

2018 m 

(Eur) 

2019 m 

(Eur) 

 Alantos seniūnija (vietinių kelių ir gatvių ilgis 156,39 km) 

1 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro ir 

asfaltbetonio danga (priežiūra žiemą) 
 700,20 

3 896,21 

 

2 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(profiliavimas greideriu) 

11616,00 6957,98 6 957,99 

 

3 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su 

asfaltbetonio danga (asfalto duobių užtaisymas) 

11267,57 13706,88 8 584,44 

 

4 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(žvyravimas) 

14986,98 21879,14 25 804,88 

 

 Iš viso: 37 870,55 43244,20 45 243,52 

 Balninkų seniūnija (vietinių kelių ir gatvių ilgis 92,20 km) 

5 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro ir 

asfaltbetonio danga (priežiūra žiemą) 

 488,78 
4 299,98 

6 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(profiliavimas greideriu) 

6098,40 3403,49 3 403,49 

7 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su 

asfaltbetonio danga (asfalto duobių užtaisymas) 

6781,30 5711,20 4 477,63 

8 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(žvyravimas) 

9579,01 14788,32 13 286,61 

 Iš viso: 22458,71 24391,79 25 467,71 

 Čiulėnų seniūnija  (vietinių kelių ir gatvių ilgis 127,67 km) 

9 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro ir 

asfaltbetonio danga (priežiūra žiemą) 

563,09 1111,74 6 497,49 

10 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(profiliavimas greideriu) 

6897,00 4221,69 4 221,69 

11 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su 

asfaltbetonio danga (asfalto duobių užtaisymas) 

4408,10 8338,35 3 755,24 

12 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(žvyravimas) 

20843,07 22025,39 22 687,30 

13 Ramiosios gatvės dalies Toliejų k., Čiulėnų s., 

Molėtų rajone kapitalinis remontas  (užbaigta) 

 -  

 Iš viso: 32711,26 35697,17 37 161,72 

 Dubingių seniūnija (vietinių kelių ir gatvių ilgis 76,19 km) 

14 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro ir 

asfaltbetonio danga (priežiūra žiemą) 
392,58 707,60 1 689,75 

15 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(profiliavimas greideriu) 

3432,96 2186,80 2 186,80 

16 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su 

asfaltbetonio danga (asfalto duobių užtaisymas) 

1758,77 1142,24 1 124,30 

17 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(žvyravimas) 

18750,52 17720,49 17 681,91 

18 Kaštonų gatvės Dubingių s., Molėtų rajone  

kapitalinis remontas (užbaigta) 

 -  

 Iš viso: 24334,83 21757,13 22 682,76 



17 

 Giedraičių seniūnija (vietinių kelių ir gatvių ilgis 117,07 km) 

19 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro ir 

asfaltbetonio danga (priežiūra žiemą) 

317,67 2697,47 6 196,44 

20 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(profiliavimas greideriu) 

8712,00 5890,04 5 890,04 

21 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su 

asfaltbetonio danga (asfalto duobių užtaisymas) 

3586,43 2855,60 2 252,97 

22 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(žvyravimas) 

27592,14 29843,78 28 689,01 

 Iš viso: 40208,24 41286,89 43 028,46 

 Inturkės seniūnija (vietinių kelių ir gatvių ilgis 133,17 km) 

23 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro ir 

asfaltbetonio danga (priežiūra žiemą) 
 605,82 3 098,26 

24 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(profiliavimas greideriu) 

7241,85 5103,17 5 103,17 

25 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su 

asfaltbetonio danga (asfalto duobių užtaisymas) 

3427,10 1347,84 503,06 

26 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(žvyravimas) 

20142,99 28116,26 27 886,35 

27 Lakštingalų gatvės Molėtų r., Inturkės sen., 

Miežonių k., rekonstrukcija (užbaigta) 
 -  

28 Galuonų g. dalies Molėtų r., Inturkės sen., 

Inturkės  k. kapitalinis remontas (užbaigta) 
72920,00 -  

29 Vandens pralaida vietinės reikšmės kelyje In-

18 Simančiai- Pagaluonė Inturkės sen. 
 1850,01  

 Iš viso: 103731,90 1850,01 36 590,84 

 Joniškio seniūnija (vietinių kelių ir gatvių ilgis 96,77 km) 

30 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro ir 

asfaltbetonio danga (priežiūra žiemą) 

1601,06 474,15 3 997,86 

31 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(profiliavimas greideriu) 

6841,75 4160,52 4 160,52 

32 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su 

asfaltbetonio danga (asfalto duobių užtaisymas) 

8251,60 822,41 762,15 

33 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(žvyravimas) 

8113,50 22835,87 20 575,76 

34 Kaštonų gatvės  Joniškio seniūnijoje, Molėtų r. 

sav. kapitalinis remontas 

65593,88 -  

35 Medinio tilto per Nikajos upę Joniškio 

seniūnijos kelyje Nr. Jo-25 paprastasis 

remontas  

8891,00 -  

 Iš viso: 99 292,79 28292,95 29 496,29 

 Luokesos seniūnija (vietinių kelių ir gatvių ilgis 97,84 km) 

36 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro ir 

asfaltbetonio danga (priežiūra žiemą) 

472,25 716,74 2 897,88 

37 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(profiliavimas greideriu) 

7368,90 4836,36 4 836,37 

38 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su 

asfaltbetonio danga (asfalto duobių užtaisymas) 

2888,50 1713,36 995,07 



18 

39 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(žvyravimas) 

19743,57 27442,80 27 442,20 

40 Vandens pralaidos Luokesos sen. kelyje Lk-07 

Vilijočiai-Varniškiai    

  9 500 

41 Luokesos sen. kelio Nr. Lk-22 Ažubaliai -

Kampai-Gulbinė kapitalinis remontas  ir  

Luokesos sen. kelio Nr. Lk-21 Kijėliai-

Ažubaliai-Stacijava rekonstrukcija 

  652 549,77 

 Iš viso: 30 473,22 34709,26 698 221,29 

 Mindūnų seniūnija (vietinių kelių ir gatvių ilgis 58,41 km) 

42 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro ir 

asfaltbetonio danga (priežiūra žiemą) 
 1305,05 3 298,08 

43 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(profiliavimas greideriu) 

4348,74 3025,23 3 025,23 

44 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su 

asfaltbetonio danga (asfalto duobių užtaisymas) 

2059,08 685,34 0,00 

45 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(žvyravimas) 

6695,26 9937,97 12 683,67 

46 Vietinės reikšmės viešojo kelio Mn-09 

Mindūnai-Kamužė kapitalinis remontas 

(užbaigta) 

 -  

47 Vandens pralaida vietinės reikšmės kelyje Mn-

13 Mindūnai- Paąžuoliai Mindūnų sen. 

 3590,17  

 Iš viso: 
13 103,08 3590,17 19 006,98 

 Suginčių seniūnija (vietinių kelių ir gatvių ilgis 201,94 km) 

48 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro ir 

asfaltbetonio danga (priežiūra žiemą) 

426,00 1032,96 8 097,39 

49 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(profiliavimas greideriu) 

8470,00 5982,24 5 982,24 

50 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su 

asfaltbetonio danga (asfalto duobių užtaisymas) 

9014,33 2444,39 3 245,67 

51 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(žvyravimas) 

26275,5 41082,90 35 281,87 

52 Ateities g. šaligatvių rekonstrukcija Suginčių 

mst. Molėtų r. (užbaigta) 
 -  

53 Nendrių, Darželio ir Sodų gatvių  Sidabrinės k., 

Suginčių s., Molėtų rajone  kapitalinis remontas 

(užbaigta) 

 -  

54 Ateities  gatvės Verbiškių k., Suginčių s., 

Molėtų r. sav. kapitalinis remontas 
 83215,71  

 Iš viso: 44 185,83 83215,71 52 607,17 

 Videniškių seniūnija (vietinių kelių ir gatvių ilgis 70,20 km) 

55 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro ir 

asfaltbetonio danga (priežiūra žiemą) 
180,86 1472,93 3 697,10 

56 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(profiliavimas greideriu) 

6207,30 3186,53 3 186,53 

57 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su 

asfaltbetonio danga (asfalto duobių užtaisymas) 

2756,28 2078,88 1 126,49 



19 

58 Vietinės reikšmės gatvės, keliai su žvyro danga 

(žvyravimas) 

6774,00 12517,60 11 089,06 

59 G/b pralaidos per Liegaus upę paprastasis 

remontas Videniškių seniūnijos kelyje  

Nr. Vd-43 

5963,38 -  

60 Vandens pralaida vietinės reikšmės kelyje Vd-

18 Varniškiai- Viktoriškiai Videniškių sen.  

 2289,93  

61 Vandens pralaida vietinės reikšmės kelyje Vd-

28 Videniškiai Videniškių sen.  

 2969,90  

62 Vandens pralaida vietinės reikšmės kelyje Vd-

37 Videniškiai- Steponava Videniškių sen.  

 2681,09  

63 Vandens pralaida vietinės reikšmės kelyje Vd-

25 Videniškiai- Baltadvaris Videniškių sen.  

 2450,01  

 Iš viso: 
15 918,44 10390,93 19 099,18 

 Molėtų miestas (vietinių kelių ir gatvių ilgis 32,84 km) 

64 Gatvės su žvyro ir asfaltbetonio danga 

(priežiūra žiemą) 
10445,88 14888,92 18 867,18 

65 Gatvės su asfaltbetonio danga (asfalto duobių 

užtaisymas)   
83914,71 7298,91 24 243,97 

66 Gatvės su žvyro danga (kelių profiliavimas 

greideriu ir žvyravimas) 1573,00 5888,71 4 027,00 

67 Molėtų miesto Strazdo gatvės rekonstrukcija 

(užbaigta) 

 -  

68 Volungės gatvės Molėtų mieste rekonstrukcija 

(užbaigta) 
137850,00 -  

69 Graužinių gatvės ir šalia jos esančios 

automobilių stovėjimo aikštelės Molėtų mieste 

rekonstrukciją (užbaigta) 

163264,28 288619,30  

70 Pastovio, S. Nėries, Siesarties gatvių Molėtų 

mieste rekonstravimas (užbaigta) 
33894,77 53295,19 4 011,7 

71 Dviračių ir pėsčiųjų takų tinklo atnaujinimas ir 

plėtra didinant atskirų Molėtų miesto teritorijų 

tarpusavio integraciją. I etapas 

74999,28 190505,83 38 270,79 

72 Dviračių ir pėsčiųjų takų tinklo atnaujinimas ir 

plėtra didinant atskirų Molėtų miesto teritorijų 

tarpusavio integraciją. II etapas 

  33 553,58 

73 Kryptinis pėsčiųjų perėjų apšvietimas Molėtų 

mieste 
 18670,01 16 117,28 

 Iš viso: 410 008,37 18670,01 139 091,5 

 Kiti darbai 

74 Saugaus eismo priemonės Molėtų mieste 13373,38 13190,66 25 696,34 

75 Saugaus eismo priemonės seniūnijose 2488,16 2500,00 2 400,00 

76 Kelių (gatvių) projektavimo ir kitos inžinerinės 

paslaugos 

27705,51 20854,21 
22 331,81 

77 Kelių ir gatvių kadastriniai matavimai   5 005,00 

78 Privažiavimo kelio prie Jurkiškio upelio 

pažintinio tako Dubingių sen. Molėtų r. 

(vietinės reikšmės keliai: Du-33 Dubingiai-

Ciūniškiai ir Du-34 Ciūniškiai- Kužai-

Adomaitiškiai) paprastas remontas. 

  51 210,21 



20 

79 Kelio atkarpos Dubingiai- Šakymas Dubingių 

sen.  (vietinės reikšmės kelias Du -19 

Laumikoniai-Grinkiškiai) paprastas remontas 

  9 449,68 

 Iš viso: 43567,05 36544,87 116 093,04 

 IŠ VISO KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS 

PROGRAMOS LĖŠŲ: 
1 020 463 1 064 063 1 283 790 

 

X. Viešųjų erdvių tvarkymas priežiūra 

Savivaldybė atlieka užsakovo funkcijas prižiūrint miesto gatves, aikštes, parkus, miesto 

kapines, tiltus, pėsčiųjų takus, gatvių apšvietimo tinklus. Patvirtinto rajono biudžeto asignavimų 

ribose teikia užsakymus UAB „Molėtų švara“, kontroliuoja darbų kokybę bei priima atliktus darbus.  

Mieste rankiniu ir mechanizuotu būdu valoma apie 270000 kv. m. šaligatvių, takų ir aikštelių, 

surenkama apie 550 kub. m. biodegraduojančių ir apie 3100 kub. m. buitinių atliekų iš viešųjų erdvių. 

Vykdoma viešųjų erdvių priežiūra vasaros metu (šienaujama vid. 5 kartus per sezoną) apie 38 

ha vejos,  gėlėmis apsodinama apie 310 kv. m. gėlynų, prižiūrima 240 vnt. lietaus kanalizacijos 

šulinių ir 54 vnt. hidrantų. Taip pat prižiūrima 6 ha miesto kapinių. 

Miesto priežiūros darbams skirtų  lėšų panaudojimo suvestinė  

Eil. 

Nr. 

Darbų pavadinimas Panaudota lėšų  (tūkst. Eur) 

2017 m.  2018 m.  2019 m.  

1. Gatvių apšvietimas  64,00 98,56 81,00 

1.1. Tame skaičiuje: išlaidos elektros energijai  22,81 32,0 25,22 

2. Sanitarija ir gamtos apsauga, iš viso:  428,50 495,44 458,60 

 Tame skaičiuje:     

2.1 Miesto teritorijų rankinis valymas  186,82 201,1 206,81 

2.2. Miesto teritorijų mechanizuotas valymas  13,13 12,41 12,05 

2.3. Šiukšlių iš konteinerių bei sąšlavų nuo gatvių 

išvežimas 

 55,19 54,27 44,77 

2.4. Kapinių prižiūrėtojų išlaikymas   20,09 20,09 24,53 

2.5. Smėlio, durpių atvežimas, šiukšlių iš kapinių bei 

konteinerių išvežimas, vandens tiekimas ir kiti 

remonto darbai 

 7,34 16,35 13,17 

2.6. Gėlių sodinimas ir gėlynų priežiūros išlaidos  29,40 34,17 29,66 

2.7. Medžių pjovimas ir genėjimas, šakų išvežimas  14,29 13,09 4,28 

2.8. Vaikų žaidimų aikštelių remontas ir priežiūra  2,79 5,30 7,32 

2.9. Miesto ir miesto eglės šventinis papuošimas  10,58 33,62 9,18 

2.10. Miesto žaliųjų plotų šienavimas bei žolės grėbimas  21,87 21,64 41,82 

2.11. Kiti darbai (infrastruktūros remontas, šunų vedžiojimo 

aikštelių priežiūra, šiukšlių dėžių remontas, naujų 

įsigijimas, suolų remontas,  naujų gamyba, varnų lizdų 

ardymas ir kt.)  

 67,00 83,40 65,02 

 Iš viso:  492,50 594,00 539,60 

  

Užimtumo didinimo programoje 2019 m. dalyvavo 65 asmenys (2017 m. – 136, 2018 m. – 

76 asmuo). Skyrius taip pat  organizuoja ir kontroliuoja miesto gyventojų, gaunančių socialines 

pašalpas, visuomenei naudingus darbus.  2019 m. visuomenei naudingus darbus atliko 48 gyventojai 

(2017 m. – 57, 2018 m. – 66) 



21 

XI. Žemės ūkis 

Valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų žemės ūkio funkcijoms atlikti 2019 m. 

savivaldybei skirta 151,00 tūkst. Eur. 

 Darbų pavadinimas vnt. 
2017 

metai 

2018 

metai 

2019  

metai 

1. 
Įregistruota, pakeista registracijos duomenų ir išregistruota 

žemės ūkio technika  
vnt. 396 313 396 

2. Išduota traktorių ir kitos žemės ūkio technikos apžiūros talonų  vnt. 1460 675 1450 

3. 
Įregistruotų, išregistruotų ūkininkų ūkių ir duomenis 

patikslinusių ūkininkų skaičius 
vnt. 295 1307 2163 

4.  Registruotų ir atnaujintų žemės ūkio valdų skaičius vnt. 3345 3388 3695 

5. 
Priimtų paraiškų dėl paramos bičių laikytojams už papildomą 

bičių maitinimą skaičius 

vnt. 

 
199 191 184 

6. 

Prižiūrimas melioruotas žemių plotas (sausinamas 

siurblinėmis, kitas nusausintas ir tvenkiniai) 

tūkst. 

ha 
29,552 29,552 29,552 

Tikslinės dotacijos melioracijos darbams (tūkst. Eur)  137,0 151,0 151,0 

Solidarumo fondo lėšos (tūkst. Eur)    197,3 

7. Einamųjų metų sausio 1 d. griovių ir pylimų bendras ilgis  km 872,4 872,4 872,4 

8. 
Priimtų paraiškų draudimo įmokoms ir kredito palūkanoms 

kompensuoti skaičius 
vnt. 2 3 4 

9. Priimtų pasėlių deklaravimo paraiškų skaičius vnt. 3055 3036 3015 

10. Pasėlių deklaracijose pateiktų laukų skaičius vnt. 24868 24868 27076 

11. 
Priimta paraiškų gauti paramą už gamtos išteklių apsaugos 

gerinimą akvakultūros tvenkiniuose 
vnt. 1 1 1 

12. 

Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 metų programos 

priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ veikla „Asbestinių  

stogų dangos keitimas“ pareiškėjams padėtos užpildyti 

teikimui NMA paraiškos 

vnt. 18 7 6 

13 Priimta prašymų dėl sausros padarinių vnt.   19 

14. 
Priimta paraiškų gauti pagalbą (įsigyjant kitų rūšių ūkinių 

gyvūnų, išskyrus kiaules) 
vnt. 7 7  

15. 
Priimta paraiškų  gauti pagalbą (sulaukusiems sankcijų ūkinių 

gyvūnų laikytojams) 
vnt. 77 19 16 

16. 
Suvesta PAIS programoje metinių deklaracijų, pieno  

pardavimo tiesiogiai vartoti, elektroninių formų 
vnt. 12 13 14 

17. 
Priimta prašymų įvertinti laisvėje gyvenančių medžiojamųjų 

gyvūnų padarytų nuostolius 
vnt. 29 25 22 

 Kiti darbai :     

18. Valstybinės žemės nuomos skaičiavimas (pateiktų deklaracijų) vnt. 909 909 887 

 Priskaityta valstybinės žemės nuomos mokesčio Eur 91870 72145 79089 

 

 



22 

Melioracija 

Molėtų rajono savivaldybės teritorijoje 2019-12-31 d. visų nuosavybės formų melioracijos 

statinių likutinė vertė 8396 tūkst. Eur.,  valstybei priklausančių – 2916 tūkst. Eur. 

Skirta lėšų valstybės savivaldybei perduotoms funkcijoms: 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

137 tūkst. Eur. 151 tūkst. Eur. 151 tūkst. Eur. 

 

Nuo potvynių nukentėjusių melioracijos statinių remontui 2019-2020 m. iš Solidarumo fondo 

skirti 197 334 eurai. 2019 m. atlikta darbų už 73 511 eurų. 

3 polderių siurblinėms, kurios aptarnauja 1160 ha nusausinto ploto, eksploatuoti, remontuoti, 

bei polderiams prižiūrėti panaudota 33 tūkst. Eur. Melioracijos statinių apskaitos ir kadastro 

duomenims tvarkyti panaudota 2,8 tūkst. Eur, Suginčių k. v. griovių sistemos S griovių remontui - 46 

tūkst. Eur, drenažo remontui gyvenvietėse - 9,8 tūkst. Eur., avarinių valstybei priklausančių 

melioracijos statinių remontui – 22,9 tūkst. Eur, ArcGIS ir ArcPAD programinės įrangos atnaujinimui 

bei GIS duomenų bazių priežiūrai - 2,7 tūkst. Eur, remonto darbų techninei priežiūrai - 2 tūkst. Eur, 

melioracijos griovių ir jų statinių priežiūrai, tiltų ir pralaidų sargšulių bei apsauginių turėklų 

atnaujinimui - 3 tūkst. Eur. 

Pateikta medžiaga topografinėms nuotraukoms parengti, bei patikrinta ir suderinta apie 350 

topografinių nuotraukų, elektros tinklų, inžinierinių tinklų įrengimo projektų, 12 prašymų kūdroms 

įrengti. 

XII. Socialinė parama 

2019 m. Molėtų rajono savivaldybės administracija vykdė valstybės perduotas ir savivaldybės 

savarankiškąsias socialinės paramos funkcijas: skyrė ir mokėjo pašalpas, išmokas, tikslines 

kompensacijas, būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens kompensacijas ir kitas išmokas. Vykdė ir 

įgyvendino Molėtų rajono savivaldybėje socialinę politiką per Socialinės paramos skyrių, Molėtų 

socialinės paramos centrą, Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namus, Alantos senelių globos 

namus ir kitas socialines paslaugas teikiančias įstaigas bei nevyriausybines organizacijas.  

2019 m. Socialinės paramos skyriuje dirbo 7 darbuotojai ir skyriaus vedėja, taip pat dokumentus 

išmokoms gauti gyventojai galėjo teikti 11 rajono seniūnijų ( dirbo  11 priėmimo  specialistų). 

Iš viso iš valstybės ir savivaldybės biudžetų socialinei paramai  2019 m. buvo panaudota 

4320,5  tūkst. eurų. 

Socialinės išmokos ir kompensacijos 

Iš valstybės biudžeto dotacijos lėšų Suma tūkst. eurų 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Kompensacija šildymui, karštam vandeniui ir 

pastatų renovacijai 
147,5 153,5 149,5 

Kompensacija šaltam vandeniui 8,3 15,3 18,9 



23 

Socialinė pašalpa 559,2 643,9 617,1 

Kieto kuro kompensacija 107,5 114,4 118,2 

Iš viso: 822,5 927,1 903,7 

 

Iš savivaldybės biudžeto lėšų 
Suma tūkst. eurų 

2017 m. 2018 m. 2019 m.  

Keleiviams taikomų lengvatų kompensavimas 9,4 10,0 10,9 

Vienkartinė pašalpa materialiai paremti soc. 

remtiniems asmenims 
38,4 62,9 50,7 

Nemokamas maitinimas socialiai remtiniems 

asmenims 
3,6 3,9 3,9 

Už maisto produktų sandėliavimą 5,5 2,5 3,6 

Laidojimo pašalpa - 0,6 0,3 

Iš viso: 56,9 79,9 69,4 

 

Socialinės išmokos iš valstybės biudžeto 
Suma tūkst. eurų 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Tikslinės kompensacijos su šalpos išmokomis, 

kurios 2019 m. perduotos SODRAI 
2101,3 2084,9 1059,6 

Vienkartinė pašalpa gimus kūdikiui 55,2 53,9 51,4 

Vaiko globos pašalpa 278,4 303,9 251,2 

Našlaičių įsikūrimo pašalpa 42,0 26,3 41,3 

Išmoka vaikui 164,1 1072,3 1744,0 

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 2,3 1,4 2,1 

Laidojimo pašalpa 103,1 115,1 91,9 

Mokinių aprūpinimas mokinio reikmenimis 19,1 20,4 27,2 

Išmokų vaikams administravimui - - 29,0 

Tikslinių kompensacijų administravimui - - 30,8 

Iš viso: 2770,3 3683,8 3347,4 

 

Per 2019 m. į socialinės paramos skyrių su prašymais dėl socialinių išmokų ir socialinių 

paslaugų skyrimo kreipėsi 5251 asmenys. 1627 asmenys kreipėsi į rajono seniūnijas. 2019 m. buvo 

priimti  3123 sprendimai skirti įvairių rūšių išmokas ir  2128  sprendimai skirti  kompensacijas už 

būsto šildymą, geriamą ir karštą vandenį. Įvairiais socialinės paramos ir socialinių paslaugų teikimo 

klausimais per metus aptarnautas 12581 klientas, iš jų: 10132- socialinės paramos skyriuje, 2449- 

seniūnijose. Socialinę pašalpą nepinigine forma gavo 91, paramą mokinio reikmenims 103, išmokas 

vaikams 122 paramos gavėjai. Visuomenei naudingoje veikloje dalyvavo 511 asmenų. 

 2019 m. į skyrių kreipėsi 140 šeimų ( 2017 m. 90), emigravusių iš Molėtų rajono ir dirbančių 

užsienyje, dėl išmokų šeimai tose šalyse, kurioms taikomi Europos Sąjungos socialinės apsaugos 

sistemų koordinavimo reglamentai.  

2019 m. ilgalaikės ar trumpalaikės socialinės globos paslaugas įvairiose socialinių paslaugų 

įstaigose gavo 112 rajono gyventojų, iš jų 27 su sunkia negalia, 84 senyvo amžiaus asmenys, 1 vaikas 

su negalia. Naujai pradėtos teikti integralios pagalbos ir asmeninio asistento paslaugos asmenims su 

negalia. 



24 

ES finansuojamas projektas „Kompleksinių paslaugų šeimai prieinamumo didinimas 

Molėtų rajono savivaldybėje“ 

Paslaugomis pasinaudojo 460 Molėtų rajono gyventojų. 2019 m. paslaugas gavo 172 unikalūs 

dalyviai, kurie dalyvavo keliose projekto veiklose. Paslaugos buvo teikiamos projekto partnerių 

patalpose: VšĮ „Skudutiškio akademija“ (Skudutiškyje), VšĮ „Kaimynystės namai“ (Balninkuose) ir 

Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose.  

Paslaugos pavadinimas 2019 m. paslaugas gavusių 

asmenų skaičius 

Paslaugų koordinavimas ir organizavimas, užtikrinant „vieno 

langelio“ principą Molėtų rajono bendruomeniniuose šeimos 

namuose 

172 

Psichosocialinės paslaugos 83 

Mediacijos paslaugos 25 

Šeimos įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės paslaugos 104 

Pozityvios tėvystės mokymai 88 

Vaikų priežiūros paslauga 17 

  

Neįgaliųjų socialinė reabilitacija 

Būsto pritaikymo programai Molėtų mieste ir kaimuose lėšos skiriamos iš valstybės ir 

savivaldybės biudžetų. 2019 metais pritaikyti 8 būstai suaugusiems asmenims su negalia, iš jų 5 

kaime. Iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta 16,3 tūkst. eurų, iš valstybės biudžeto lėšų 23,3 tūkst. 

eurų. 

Įgyvendinant Šeimų, auginančių vaikus su sunkia negalia, socialinio saugumo stiprinimo 

pritaikant būstą ir gyvenamąją aplinką programą, 2019 m. buvo pritaikytas būstas ar gyvenamoji 

aplinka 3 vaikams su sunkia negalia. Šios programos įgyvendinimui buvo panaudota virš 10 tūkst. 

eurų iš valstybės biudžeto. 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektuose paslaugas gavo 

392 asmenys, jas teikė VšĮ Neįgaliųjų integracijos ir darbinio užimtumo centras, VšĮ LASS šiaurės 

rytų centras, Molėtų krašto žmonių su negalia sąjunga, dirbo 19 asmenų, iš jų 3 savanoriai. 

 

XIII. Sveikatos sritis 

Savivaldybė yra vienintelė trijų viešųjų sveikatos įstaigų dalininkė: Molėtų ligoninės, Molėtų 

greitosios pagalbos centro, Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centro.  

Rūpindamasi efektyvių sveikatos priežiūros paslaugų teikimo infrastruktūros plėtra, 2019 m. 

Molėtų rajono savivaldybės administracija skyrė 4 tūkst. Eur. VšĮ Molėtų ligoninės  ambulatorinių 

paslaugų prieinamumui gerinti. Pradėtas įrengti papildomas oftalmologo kabinetas, kurio atsiradimas 

leis Molėtų rajono gyventojams gauti efektyvesnę ir greitesnę gydytojo specialisto konsultaciją ir 

reikalingą gydymą. 



25 

Su Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru sudaryta sutartis dėl visuomenės 

sveikatos priežiūros funkcijų finansavimo. 2019 m. skirta 82,8 tūkst. Eur. plėtoti sveiką gyvenseną ir 

stiprinti mokinių sveikatos įgūdžius ugdymo įstaigose. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistų 

etatai įsteigti 5 mokyklose. Įvyko apie 500 įvairaus pobūdžio renginių ugdymo įstaigose. 

Parengta Molėtų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaita. 

Molėtų rajono savivaldybės administracija įgyvendina iš ES lėšų bendrai finansuojamą 

projektą „Sveikos gyvensenos skatinimas Molėtų rajono savivaldybėje. Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis – 2018-2022 m. 2019 m. Iš viso projektui skirta - 207,6 tūkst. Eur. 2019 m. surengtuose 

įvairiuose mokymuose, fizinio aktyvumo veiklose dalyvavo 928 unikalūs dalyviai. 

2019 m. skirta 22,8 tūkst. Eur. papildoma tikslinė dotacija savižudybių prevencijos 

priemonėms. Mokymuose dalyvavo 62 dalyviai. 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programai įgyvendinti skirta 9860 Eur. 

Ambulatorinių paslaugų plėtrai skirta 4000 Eur., finansuoti 12 nevyriausybinių organizacijų, 

biudžetinių įstaigų, švietimo įstaigų sveikatinimo projektai (3589 Eur), atlikti maudyklų vandens 

tyrimai Pastovio bei Promislavo ežeruose (636 Eur). 

Įgyvendinant Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą 

„Specialistų pritraukimas sveikatos netolygumams mažinti“, finansuotos šeimos medicinos 

rezidentūros studijos VšĮ Molėtų rajono pirminės sveikatos priežiūros centre. Vienas šeimos 

medicinos rezidentas pasirinko VšĮ Molėtų rajono pirminės sveikatos priežiūros centrą, kuriame nuo 

2021 m. dirbs šeimos gydytoju. Šiam projektui įgyvendinti skirta 5,3 tūkst. Eur., iš jų 20 proc. 

prisidėjo Molėtų rajono savivaldybės administracija. 

 

XIV. Švietimas 

Savivaldybės administracijos Kultūros ir švietimo skyrius 2019 metais įgyvendino valstybinę 

švietimo politiką, organizavo ir prižiūrėjo pavaldžių švietimo įstaigų vykdomą ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį vaikų ugdymą, pradinį, pagrindinį ir vidurinį ugdymą, specialųjį ugdymą, vaikų ir 

suaugusiųjų švietimą. Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas buvo teiktas Molėtų „Saulutės“ 

vaikų lopšelyje-darželyje, Molėtų „Vyturėlio“ vaikų lopšelyje-darželyje bei 4 jo  kaimo skyriuose, 4 

bendrojo ugdymo mokyklose, VšĮ „Kaimynystės namai“. 2019 m. lyginant su 2018 m., mokinių 

skaičius sumažėjo 116. Tai sudaro 6,45 proc. 

Švietimo įstaigų statistika 

 2016 - 2017 m. m. 2017 - 2018 m. m. 2018 – 2019 m. m. 

Gimnazijos 3 - 802 mok. 3 - 815 mok. 3 - 776 mok. 

Pagrindinės mokyklos 5 - 183 mok. 3 - 191 mok. 3 - 182 mok. 

Progimnazijos 1 - 379 mok. 1 - 386 mok. 1 - 367 mok. 

Kijėlių SUC 1- 22 mok. 1- 20 mok. 1- 20 mok. 

Pradinė mokykla 1- 342 mok. 1- 356 mok. 1- 370 mok. 

Pradinio ugdymo skyriai 2 - 26 mok. 2 - 30 mok. 0 mok. 



26 

Vaikų lopšeliai-darželiai 2- 332vaikai 2- 351 vaikas 2- 356 vaikai 

Vaikų darželių skyriai 4 - 94 vaikai 4 - 93 vaikai 4 - 94 vaikai 

Neformaliojo švietimo įstaigos 2 - 538 mok. 2- 523 mok. 2- 495 mok. 

Suaugusiųjų klasės 1 - 21 mok. 1 - 21 mok. 0 mok. 

 

Švietimo įstaigų finansavimas tūkst. eurų 

2017 metai 2018 metai 2019 metai 

Iš viso 

asignavimų 

MK lėšos Iš viso 

asignavimų 

MK lėšos Iš viso 

asignavimų 

MK lėšos 

6769,4 3405,0 7011,1 3541,0 7355,6 3783,8 

 

Padidėjo ugdomų 1-5 metų vaikų dalis. Metų pokytis  +4 proc. Nors tėvų poreikis ugdyti 

ikimokyklinio amžiaus vaikus beveik tenkinamas, ikimokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas 

išlieka aktualus. 

Ugdomų 1-5 metų dalis/pokytis (proc.) lyginant su bendru to amžiaus vaikų skaičiumi 

2016-2017 m. m. 2017-2018 m. m. 2018-2019 m. m. 

385 vaikai 396 vaikai 403 vaikai 

56,9 proc. (+7,9) 56,1 proc. (-0,8) 60,1 proc. (+4) 

 

Ugdomi visi 6 metų vaikai, savivaldybėje deklaravę gyvenamąją vietą, išskyrus 12, kurie su 

tėvais išvykę gyventi į užsienį. 2019 metais nesimokė 74 vaikai iki 16 metų, Molėtų rajono 

savivaldybėje deklaravę gyvenamąją vietą. Visų jų nesimokymo priežastys – išvykimas iš šalies. 

Mokinių nemokamas maitinimas, pavėžėjimas 

2019 m. nemokamą maitinimą gavo 351 mokinys (2018-380, 2017 – 439). Kiekvienais metais 

mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, dalis mažėja. 2019 metais mokinių dalis, gaunančių 

nemokamą maitinimą, sumažėjo 0,6 proc. Buvo pavežami 726 mokiniai (2018-809, 2017-806) 

Specialiosios pagalbos organizavimas 

Specialioji pedagoginė  - psichologinė pagalba, didinant specialiųjų ugdymosi poreikių, 

psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčių asmenų ugdymosi veiksmingumą, padedant 

jiems įveikti socialinę atskirtį, gebėjimą gyventi ir mokytis buvo teikiama Molėtų švietimo pagalbos 

tarnybos ir ugdymo įstaigose dirbančių pagalbos specialistų jėgomis 340 mokinių (2018 – 339, 2017 

– 342). Švietimo pagalbos tarnyba atliko 123 kompleksinius pedagoginius-psichologinius 

įvertinimus, 128 specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimus, 26 elgesio ir/ar emocinės būklės 

vertinimus, paruošė 121 pažymą dėl tinkamiausių ugdymo formų, programų ir būdų rekomendavimo. 

Buvo suteiktos 469 konsultacijos vaikams. Buvo teikta specialioji pedagoginė (logopedinė) pagalba 

mokiniams bei šiais klausimais konsultuoti jų tėvai (globėjai, rūpintojai) ir mokytojai. 2019 m. 

suteiktos 259 konsultacijos. 

Šiuo metu mokyklose įsteigti 2,25 psichologo, 10,5 specialiojo pedagogo, 13,5 mokytojo 

padėjėjo, 6,5 logopedo ir 3 socialinio pedagogo etatai. Po 0,5 psichologo etato iš ES finansuojamo 

projekto turi dvi mokyklos. 



27 

Neformalusis mokinių švietimas 

2019 metais neformaliajame ugdyme dalyvavo 1270 mokinių (74,3 proc.). Mokyklose 

būrelius lankė 913 mokinių (53,4 proc.), Molėtų menų mokykloje ir Molėtų r. Kūno kultūros ir sporto 

centre ugdėsi 450 mokinių (26,3 proc.), Neformaliojo vaikų švietimo programas lankė 439 (25,7 

proc.) rajono mokinių. Buvo vykdoma 19 Neformaliojo vaikų švietimo programų. Jų finansavimui 

buvo gauta 56000 Eur. 

Vaikų vasaros poilsio organizavimas 

 2017 m.  2018 m.  2019 m. 

Iš savivaldybės biudžeto skirtos lėšos vaikų vasaros poilsio 

stovykloms eurais 

8000 10000  18000 

Vaikų vasaros poilsio stovyklų skaičius 20 18 20 

Stovyklose dalyvavusių vaikų skaičius 384 347 405 

Stovyklose dalyvavusių vaikų iš socialiai remtinų šeimų, 

skaičius 

214 179 214 

 

XV. Kultūrinė veikla, sportas, bendruomeniškumo skatinimas 

Įgyvendinant Molėtų rajono savivaldybės kultūros, sporto ir jaunimo politikos plėtros ir 

bendruomeniškumo skatinimo programą, buvo siekiama teikti rajono gyventojams kokybiškas 

kultūros paslaugas savivaldybės  bibliotekose, muziejuose ir  kultūros centre,  skatinti ir remti 

gyventojų saviraišką kultūros ir etnokultūros srityje, išsaugoti istorinę atmintį.  

Molėtų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos veikla 

         Bibliotekos tinkle – viešoji biblioteka ir 24 kaimo bibliotekos, iš kurių 5 sujungtos su 

kaimo mokyklų bibliotekomis. Darbuotojų skaičius – 48, etatų skaičius - 39. Iš savivaldybės biudžeto 

bibliotekai skirta 494,2 tūkst. Eurų. Kartu su partneriais biblioteka įgyvendino 10 projektų ir gavo 

18,2  tūkst. Eurų papildomą finansavimą.   

Per 2019 metus rajono bibliotekose apsilankė 145593 (2018 m. –  135941) lankytojai, 

suorganizuota 1064 (2018 m. – 967) informaciniai, kultūriniai, šviečiamojo pobūdžio žodiniai ir 

vaizdiniai renginiai. Viešoji biblioteka palaiko ir kuria naujas literatūrines tradicijas, rengia knygų 

muges, K. Umbraso literatūrinės premijos konkursą, organizuoja „Auksinių protų“ kovas. 

Edukacinėje erdvėje vyksta robotikos ir elektroninės muzikos kūrimo užsiėmimai, skaitmeninio 

raštingumo mokymai. Bibliotekų lankytojai gali nemokamai  naudotis CD-ROM (anglų kalbos 

mokymosi, geografijos ir kitomis temomis) įrenginiais ir bibliotekos prenumeruojamomis duomenų 

bazėmis. Suaugusiųjų skaitmeninio raštingumo  mokymai vyko beveik visose kaimo bibliotekose. Iš 

viso rajono bibliotekose įvairiuose mokymuose dalyvavo 882 asmenys. 

Molėtų kultūros centro veikla 

Molėtų kultūros centre 2019 m. dirbo:  46 darbuotojai (34,5 etato) , iš jų 41 - kultūros ir  meno 

darbuotojai (27,5 etato), 5 - kiti darbuotojai (7 etato).  



28 

2019 m. veikė 33 įvairių žanrų mėgėjų meno kolektyvai, kuriuose dalyvavo 349  nariai  iš jų 

10 kolektyvų, kuriuos sudaro 146 vaikai ir jaunimas. Seniūnijose veikė 13 kolektyvų, kuriuose 

veiklose dalyvavo141 dalyvis.  

Iš viso per 2019 m. suorganizuoti 365 renginiai: profesionalios muzikos koncertai - 35, 

spektakliai - 7, renginiai seniūnijose – 185.    

Parengti ir sėkmingai įgyvendinti penki projektai. Projekte ,,Šlovinkime Viešpatį stygomis ir 

dūdomis“ dalyvavo atlikėjai iš Norvegijos ir Armėnijos.     

Pasiteisino ir toliau bus tęsiama idėja įveiklinti viešąsias Molėtų miesto erdves vasaros 

mėnesiais. 11 renginių suorganizuota ir padėta organizuoti Vasaros estradoje ir daugiafunkcėje 

aikštėje, 12 koncertų suorganizuota Skulptūrų parke, 3 renginiai - Jaunimo aikštėje, iš viso - 26 

renginiai viešose Molėtų miesto erdvėse. Naujų galimybių atvėrė po rekonstrukcijos atidaryta 

Kultūros centro žiūrovų salė. 

Molėtų krašto muziejaus veikla   

2019 m. rajone veikė Molėtų krašto muziejus su 8 padaliniais: Ežerų žvejybos muziejus 

Mindūnuose, Antano Truskausko medžioklės ir gamtos ekspozicija, Alantos dvaro muziejus-galerija, 

Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla Kulionyse, Molėtų krašto tradicinių amatų centras, 

Vienuolyno muziejus, Molėtų dailės galerija, Molėtų skulptūrų parkas. Muziejuje dirbo 22 

darbuotojai (18,25 etato). Iš savivaldybės biudžeto muziejui skirta 245247 Eur. 

Muziejų ir jo padalinius aplankė 26987 lankytojai, iš jų 6498 moksleiviai, už paslaugas gauti 

30969 eurai. Antano Truskausko medžioklės ir gamtos muziejaus ekspozicija buvo lankoma 

nemokamai. Atidarytos dvi naujos ekspozicijos: Palaimintojo Teofiliaus Matulionio Alantos dvare ir 

Kunigaikščių Giedraičių Videniškių vienuolyno muziejuje. Vienas atsakingiausių momentų 

muziejaus veikloje buvo Palaimintojo Mykolo Giedraičio beatifikacijos renginys Videniškiuose.  

 Surengta Žiemos žūklės šventė „Mindūnai 2019“, Rajono dailės ir fotografijos premijos 

paroda, XXIII-oji pirmosios pavasario žalumos šventė „Jorė 2019“, mokslinė konferencija 

„Palaimintojo Mykolo Giedraičio beatifikacijos istorija“, surengtos 2 kūrybinės stovyklos, išleista 

knyga „Istoriniai pasakojimai apie Molėtų krašto žydų kultūros paveldą“ ir leidinys „Aukštaitijos 

tautinių marškinių detalių siuvinėjimas“. Dovanojimo būdu sukaupti ir suinventorinti bei įtraukti į 

pagrindinius dailės, raštijos, archeologijos ir istorijos-etnografijos rinkinius 1123 eksponatai. 

Skudutiškio šventvietė ir jos garbinimo (lankymo) tradicija įrašyta į nacionalinį Nematerialaus 

kultūros paveldo vertybių sąvadą. 

Bendruomeniškumo skatinimas 

Molėtų rajono savivaldybės teritorijoje veikiančių nevyriausybinių organizacijų, išskyrus 

sporto klubus ir socialinės integracijos ar socialinių paslaugų organizacijas, projektams finansuoti 

buvo skirta 16,25 tūkst. eurų. Iš dalies finansuoti 39 projektai. Bendruomeniškumo skatinimo 



29 

projektams teko 8,55 tūkst. eurų (22 projektai), kultūros – 5,05 tūkst. eurų (11 projektų), jaunimo – 

0,2 tūkst. eurų (1 projektas), kitiems – 2,45 tūkst. eurų (5 projektai). 

Siekdama skatinti gyvenamųjų vietovių bendruomenių savarankiškumą tenkinant viešuosius 

jų poreikius, stiprinti jų narių sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą, bendruomeninę veiklą, sudaryti 

sąlygas bendruomeninėms, religinėms, kitoms nevyriausybinėms organizacijoms dalyvauti priimant 

sprendimus dėl bendruomenių narių viešųjų poreikių tenkinimo, savivaldybė įgyvendino 

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano 

įgyvendinimo 2.3 priemonę „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. Pagal šią priemonę buvo 

finansuota 20-ies bendruomeninių organizacijų veiklos visose seniūnijose (socialinė veikla, skirta 

socialiai pažeidžiamiems bendruomenės nariams – 1 projektas, kultūrinė ir švietėjiška veikla – 12 

projektų; sporto ir sveikatinimo veikla – 5 projektai, bendruomenės akcijos ir iniciatyvos, skirtos 

viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti – 2 projektai). Visoms veikloms įgyvendinti skirta 12,8 

tūkst. eurų. 

Sporto plėtra 

Molėtų rajono savivaldybės teritorijoje veikiančių sporto klubų projektams buvo skirta 40 

tūkst. eurų. Iš dalies finansuota dvylikos sporto klubų 15 projektų. Lėšų pasiskirstymas pagal sporto 

šakas: krepšinis – 10 tūkst. eurų, automobilių sportas – 7 tūkst. eurų, rankinis – 7,4 tūkst. eurų, 

orientavimosi sportas – 2 tūkst. eurų, sportiniai šokiai – 3,5 tūkst. eurų, šaudymas iš lanko – 0,2 tūkst. 

eurų., futbolas – 9,9 tūkst. eurų. 

Jaunimo politikos įgyvendinimas  

Jaunimas – žmonės nuo 14 iki 29 metų. Jaunimo situacija rajone: 

Metai Jaunimo skaičius Jaunimo dalis (%) nuo viso rajono 

gyventojų skaičiaus 

Jaunimo vidutinis nedarbo 

lygis (%) 

2017 3645 19,8 5,6 

2018 3363 19,1 5,8 

2019 3216 18,5 5,7 

 

Jaunimo politikos įgyvendinimą rajone koordinuoja jaunimo reikalų koordinatorius. Veikia 4 

jaunimo organizacijos: klubas „Jaunimo brizas“, Molėtų vaikų ir jaunimo pilietinio ir tautinio 

ugdymo klubas „Mes-gimnazistai“,  meninio ugdymo asociacija „Meno sodas“, LMS Molėtų rajono 

mokinių taryba. 2019 m. buvo pakeista Molėtų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis.  

Prie Molėtų kultūros centro veikia atvira jaunimo erdvė. Unikalių lankytojų skaičius atviroje 

jaunimo erdvėje – 2013, nuolatinių – 30. Per metus  atviroje jaunimo erdvėje organizuotos 42 veiklos. 

2019 m. finansuotos jaunimo iniciatyvos: 11 jaunimo iniciatyvų skirta 1,8 tūkst. eurų.  

Rajone akredituotos 6 savanorius priimančios organizacijos, prie Molėtų švietimo pagalbos 

tarnybos veikia Eurodesk regioninis atstovas. 

Pagal Molėtų rajono savivaldybės finansinės paskatos jaunoms šeimoms pirmajam būstui 

įsigyti teikimo tvarką finansavimą gavo 8 jaunos šeimos (40 tūkst. eurų). 



30 

XVI. Veikla teisės ir civilinės metrikacijos srityse 

Civilinės būklės aktų registravimas, prašymų nagrinėjimas 

      Gyvenamosios vietos deklaravimas 

 2017 m. 2018m. 2019m. 

1. Priimta gyvenamosios vietos deklaracijų asmeniui pakeitus 

gyvenamąją vietą Lietuvoje, atvykus gyventi į Molėtų m. iš kitų 

respublikos vietovių bei užsienio: 

255 

 

   384 335 

2. Gauta prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą.  

8 37 43 

3. Gauta gyvenamosios vietos deklaracijų, pildomų asmeniui 

išvykstant iš Lietuvos Respublikos ilgesniam kaip šešerių 

mėnesių laikotarpiu: 

85 

 

     68 53 

 

 

4. Piliečių prašymai išduoti pažymas apie asmens deklaruotą 

gyvenamąją vietą ir įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą:  

280 

 

232 240 

 

 

5. Išduota pažymų apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą,  

 įtrauktiems į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, 

gyvenamosios patalpos savininkui: 

478 

 

454     474 

 

6. Gauta piliečių prašymų dėl deklaravimo duomenų taisymo, 

keitimo ir naikinimo  

11 9 16 

7. Gyventojų, pasinaudojusių deklaravimo įstaigų 

paslaugomis, skaičius:  

   2598    2721 2899 

7.1     Deklaravo atvykimą: 899 1069 980 

7.2.    Deklaravo išvykimą: 284 188 146 

7.3.  Įtraukta į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų 

apskaitą. 

12 91 100 

7.4.    Teisės ir civilinės metrikacijos skyriuje. 639 730 949 

7.5.    Seniūnijose. 1959 1991 1950 

 

 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Gimimo įrašai  111 135 114 

1.1.Pagal prašymus tėvystei pripažinti 29 31 27 

1.2.Pagal vienišų motinų prašymus 6 8 8 

1.3.Užsienio valstybėse gimę vaikai 18 35 19 

2. Santuokos sudarymo įrašai 141 141 109 

2.1. Bažnyčioje sudarytų santuokų apskaita 59 65 47 

2.2.Užsienio valstybėse sudarytų santuokų apskaita 3 4 1 

2.3. Jaunavedžių pasirinktose vietose 29 20 25 

3. Santuokos nutraukimo įrašai  49 48 45 

4. Mirties įrašai  277 378 291 

5. Vardo, pavardės pakeitimas (prašymų skaičius) 13 4 18 

6. Civilinės būklės akto įrašo papildymo, pakeitimo 

įrašai 

34 25 42 

7. Prašymai išduoti civilinės būklės akto įrašą 

liudijantį išrašą 

287 357 368 

8. Prašymai išduoti pažymas apie šeiminę padėtį 

santuokai užsienio valstybėse 

5 6 1 

9.  Prašymai išduoti pažymas apie šeimos sudėtį 
(ugdymo, mokymo, gydymo įstaigoms, asmenims 

dirbantiems užsienyje) 

55 40 42 



31 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos teikimas 

2019 metais suteikta pirminė teisinė pagalba 448 klausimais: 125 – šeimos teisės, 11 – darbo 

teisės, 5- socialinės apsaugos, 4 – žemės teisės, 10 – administracinės teisės, 245 – civilinės teisės ir 

civilinio proceso, 10 - baudžiamosios teisės, 18 – baudžiamojo proceso, 20 – kitais klausimais.  

Surašyta 110 prašymų antrinei teisinei pagalbai suteikti, parengta 17 dokumentų, skirtų valstybės ir 

(ar) savivaldybių institucijoms. 

2019 metais Molėtų rajono savivaldybės administracija kaip proceso šalis, tretysis ar 

suinteresuotas asmuo, asmuo teikiantis išvadą dalyvavo 37 teisminėse bylose. 

Viešosios tvarkos priežiūra 

Parengti ir išsiųsti 88 raštai, pareikštas 61žodinis raginimas išorinės reklamos skleidėjams dėl 

reklamos įteisinimo. Nuo raginimų pradžios pateiktos 126 paraiškos reklamai įteisinti).  

Parengta ir išsiųsta 6 raštai nenaudojamų automobilių, ilgą laiką laikomų Molėtų miesto 

viešosiose parkavimo vietose ir kiemuose, savininkams. Pagal gautas  medžiagas iš UAB Molėtų 

vanduo dėl  savavališko vandens pasijungimo pradėtos 3 administracinių nusižengimų teisenos, 

surašyti protokolai ir priimti nutarimai administracinių nusižengimų bylose. 1 atveju, įtariant kad 

asmuo vykdo nusikalstamą veiką, medžiaga perduota procesinio sprendimo priėmimui Utenos AVPK 

Molėtų policijos komisariatui. 

Surengta 10 reidų tikrinant Molėtų rajone tam skirtose vietose prekiaujančius prekybininkus. 

Po įvykdytų reidų ir informavus prekybininkus apie esamą tvarką, ženkliai padidėjo parduodamų 

leidimų prekybai.  

Išnagrinėti 6 žmonių raštiški pareiškimai, 7 žodiniai prašymai, talkinta seniūnams sprendžiant 

išskilusias problemas, taip pat jie konsultuojami telefonu. Talkinama statybos ir žemės ūkio skyriui 

administracinių nusižengimų bylų, miesto aktualijų klausimais. 

Surašyti 39 administracinių nusižengimų protokolai už Kelių eismo taisyklių pažeidimus. 

Nustatytas asmuo naudojęs civilines pirotechnikos priemonės pažeisdamas LR civilinių 

pirotechnikos priemonių apyvartos kontrolės įstatymą, 5 nepilnamečių asmenų daromi 

administraciniai nusižengimai. Surinktos medžiagos perduotos  Utenos AVPK Molėtų policijos 

komisariatui. 

Organizuota 11 reidų  su Utenos AVPK Molėtų r. PK pareigūnais užkardant nepilnamečių 

rūkymą, kitus pažeidimus. 

XVII. Centralizuotas vidaus auditas 

2019 metais atlikti 4 vidaus auditai, audituota 20 subjektų. Daugiausia didelio reikšmingumo 

rekomendacijų pateikta atlikus Statybos ir žemės ūkio skyriaus vykdytų viešųjų pirkimų vidaus auditą 

ir Visuomenės sveikatos priežiūros specialistų veiklos Molėtų rajono ugdymo įstaigose vidaus auditą. 

Pateiktos išvados ir rekomendacijos dėl darbų/paslaugų sutarčių vykdymo, dokumentacijos, 

darbuotojų atsakomybės nustatymo.  



32 

Vidaus auditų metu nebuvo nustatyta pažeidimų perduotinų nagrinėti teisėsaugos 

institucijoms. 

Teigiami reikšmingi pokyčiai, įvykę audituotuose subjektuose ir (arba) srityse įgyvendinant 

vidaus audito rekomendacijas: parengtos, patvirtintos reikiamos ir atitinkančios teisės aktų nuostatas 

tvarkos, dokumentai (dokumentų formos); parengti teisės aktų nuostatas atitinkantys darbuotojų 

pareiginiai nuostatai; paskirti atsakingi darbuotojai; tinkamai reglamentuotas įstaigos, įstaigos 

darbuotojų veiklos planavimas ir atsiskaitymas už veiklą; įvestos reikiamos priemonės užtikrinančios 

informacijos perdavimą (komunikaciją) kitiems susijusiems subjektams; įvestos reikiamos kontrolės 

priemonės buhalterinėje apskaitoje ir kt., taip mažinant įstaigos ir darbuotojų veiklos rizikas. 

XVIII. Civilinė sauga ir mobilizacija 

Civilinės saugos priemonės Savivaldybėje buvo vykdomos vadovaujantis Molėtų rajono 

savivaldybės civilinės saugos 2018 - 2020 m. ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planu. 

2019 metams buvo numatytos 47 priemonės, įvykdytos 46.  

Vadovaujantis Priemonių planu buvo atliekami ūkio subjektų, kitų įstaigų civilinės saugos 

būklės kompleksiniai patikrinimai, gyventojų perspėjimo sistemos patikrinimai, teikiama metodinė 

pagalba tikslinant ir koreguojant įstaigų ir ūkio subjektų ekstremaliųjų situacijų valdymo planus, 

gerinant pasirengimą ekstremalioms situacijoms.  

2019 metais atlikti civilinės saugos būklės kompleksiniai patikrinimai VšĮ Molėtų r. pirminės 

sveikatos priežiūros centre, Molėtų progimnazijoje, Molėtų „Vyturėlio“ vaikų lopšelyje – darželyje 

ir Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose. VšĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centre, 

Molėtų „Vyturėlio“ vaikų lopšelyje – darželyje civilinės saugos būklė įvertinta patenkinamai,  Molėtų 

progimnazijoje, Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose – gerai. 

2019 m. surengti 4 Savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai, kuriuose 

apsvarstyta avarinė padėtis Krakavo užtvenkto ežero užtvankoje, aptarta rajono civilinės saugos 

sistemos būklė, įstaigų, ūkio subjektų pasirengimas reaguoti į ekstremaliąsias situacijas, prevencinės 

priemonės dėl padidėjusio gaisringumo lygio rajone, pasirengimas žiemos sezonui, prevencijos 

priemonės dėl skendimų rajono vandens telkiniuose.  

Surengtos civilinės saugos funkcinės pratybos „Molėtų rajono savivaldybės institucijų ir 

tarnybų veiksmai aptikus pavojingas chemines medžiagas Molėtų aerodrome“. Dalyvavo 

Savivaldybės, priešgaisrinės saugos, policijos, aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos specialistai. 

Pratybos įvertintos gerai.   

2019 metais patikslintos Savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos ir Ekstremaliųjų 

situacijų operacijų centro sudėtys. Savivaldybės internetiniame tinklalapyje skelbta informacija ir 

patarimai rajono gyventojams apie galimas grėsmes ir priemones joms išvengti. Parengta ir išplatinta 

60 plakatų „Būkite atsargūs prie vandens telkinių“, surengtos civilinės saugos dienos Suginčių 

pagrindinėje mokykloje, Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazijoje.  



33 

Patvirtintas Savivaldybės mobilizacinio mokymo planas 2019 metams. Surengti 2 seminarai, 

mobilizacinės teritorinio lygmens tyrinėjamosios  stalo pratybos „Mobilizacija Utenos apskrityje 

2019“. Lietuvos kariuomenės prašymu, savivaldybės administracijos atstovas dalyvavo Lietuvos 

kariuomenės pratybų rengime, kurių dalis birželio mėnesį vyko ir Savivaldybės teritorijoje.   

Iš įmonių ir įstaigų surinkti duomenys Priimančiosios šalies paramos galimybių katalogo 

atnaujinimui.  

Gyventojai, šauktiniai apie mobilizaciją ir kitas aktualijas buvo informuojami Savivaldybės 

interneto svetainėje, skyriuje „Mobilizacija“.  

XIX. Seniūnijų veikla 

2019 m. rajone veikė 11 Savivaldybės administracijos struktūrinių-teritorinių padalinių – 

seniūnijų. Jos nuolat rūpinasi aplinkos tvarkymu, sanitarija, gyvenviečių apšvietimu, kelių ir gatvių 

priežiūra, viešaisiais darbais, atlieka notarinius veiksmus, priima gyventojų prašymus, juos 

nagrinėja, išduoda pažymas, dalyvauja gyvenamosios vietos deklaravimo, valdų registravimo, 

pasėlių deklaravimo, socialinės ir materialinės paramos teikimo gyventojams procesuose.  

Alantos seniūnija 

1. Seniūnijos 

aplinka 

1.1. Teritorijos plotas -15440 ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 154,4 km. 

1.3. Gyventojų skaičius 2019-01-01 duomenimis –1670, iš jų: vaikai –211, 

darbingo amžiaus gyventojai –1027, virš 65 metų amžiaus gyventojai –442.  

1.4. Miestelių- 1 vnt.,  kaimų-78 vnt., viensėdžių-14 vnt. 

1.5. Seniūnijoje veikia: VšĮ Alantos technologijos ir verslo mokykla, Alantos 

gimnazija, vaikų darželis „Nykštukas“, Alantos bendrosios praktikos gydytojo 

kabinetas, Alantos senelių globos namai. 

ŽŪB „AUGA Alanta“, ŽŪB „Apvija“, UAB „Alantos agroservisas“, Alantos 

mėsos cechas, Naujasodžio autoservisas, UAB „SBE“ 

Alantos maisto ir  ūkinių prekių parduotuvė, Naujasodžio maisto ir  ūkinių prekių 

parduotuvė, „Suoja“ –parduotuvė, „Senas kiemas“- parduotuvė, „Papartis“-

parduotuvė, „Eglė“-parduotuvė. 

Lankytini objektai: Alantos dvaras, Valiulio akmuo, Mykolo Šeduikio muziejus, 

Alantos Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia, E. Satkūnaitės muziejus, V. Žuko galerija, 

Maišiakulės piliakalnis, Parudinės piliakalnis, Janonių koplytėlė. 

2. Seniūnijos 

vidinė struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius 5– ( seniūnas, seniūnijos specialistas, 

ūkio plėtros specialistas, kapinių sargas, darbininkas) 

2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 5 seniūnaitijas: Alantos, Klabinių, Naujasodžio, 

Runionių, Svobiškėlio.  

3. Socialinis 

darbas 

3.1. 10 šeimų įtrauktos į socialinės rizikos šeimų apskaitą. Šiose šeimose auga 15 

nepilnamečių vaikų. Šeimose lankomasi ne rečiau kaip 4 kartus per mėnesį. 

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotoja lanko 9 vienišus žmones. 

3.3. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų-73. 

3.4.Vyko socialinės paramos komisijos susirinkimai – 5. 

3.5. Gauti prašymai dėl paramos maisto produktais iš ES atsargų- 247 ir suteikta 

parama 1274 asmenų (dalinta 6 kartus per metus) 

3.6. Visuomenei naudingą veiklą atliko  117 asmenų. 



34 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1. Įdarbinta žmonių – 6.  

4.2. Lėšos, skirtos viešųjų darbų organizavimui – 6800 eur. 

4.3. Atlikti darbai: nuolat tvarkomi istorijos ir kultūros objektai, muziejaus 

aplinka, gatvės ir šaligatviai, pakelės, 10 veikiančių kapinių (8 ha), 17 

neveikiančių, parkai ir pakrantės (15 ha).  

5. Kelių 

priežiūros 

darbai 

5.1. Metų eigoje 2 kartus greideriuojami (rudenį ir pavasarį) – 510 km 

pravažiavimų už 7000 eur. 

5.2. Užtaisyta asfalto duobių už 12000 eur;390 m2.:  Alantos mstl. Verpeto g., 

Gojaus g., Ąžuolijos g., Alantėlės g., Technikumo g., Dvaro g., 

Virintos g., Aukštaičių g.,Naujakurių g., Turgaus a., Naujakurių g., Paupio g., 

Tijūniškio k. 

5.3. Suremontuota išdaužų atskiruose kelio su žvyro danga  ruožuose už 22500 

eur.; 1184 m3. 

5.4. Sniego valymas-3900,00 eur. 

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Apšviečiamos 5 gyvenvietės. Šviečia 119 šviestuvai. 

6.2. Gatvių apšvietimui ir elektros tinklų remontui išleistos lėšos – 7000 eur. 

7. Sanitarija ir 

aplinkos 

apsauga 

7.1. Medžiagų ir įrankių įsigijimas, priežiūra, remontas – 7815,60 eur.. 

7.2. Medžių pjovimas ir genėjimas –1089,00 eur. 

7.3. Kapinių vandens mokestis 543,28 eur 

8. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Išsiųsti ir gauti dokumentai -1253. 

8.2. Atlikta notarinių veiksmų –35. 

8.3. Priimta prašymų socialinei paramai gauti-295. 

8.4. Priimta pasėlių deklaracijų – 395. 

8.5. Atnaujinta valdų-387. 

8.6. Atnaujinta ūkių-297. 

8.7. Išduota leidimų – 57. 

9. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

poilsio 

organizavimas 

9.1. Įvyko 5 susirinkimai su gyventojais. 

9.2. Seniūnijų sporto varžybose dalyvavo 40 žmonių. 

9.3.Seniūnijų rudens mugėje dalyvavo 2 bendruomenių centrai, mokyklos, 

seniūnijos meno mėgėjų kolektyvai. 

9.4. Seniūnijoje vyko 23 bendri tarpinstituciniai renginiai (šventės, minėjimai, 

varžybos, mokymai). 

10. Iniciatyvos ir 

spręstos 

problemos 

10.1. „Žaliosios klasės“ įrengimas. 

10.2. Utenos ir Panevėžio regionų seniūnų sueiga Alantoje. 

10.3. Organizuoti visuomenei naudingi darbai. 

10.4. 6-oji Alantos krašto šeimų šventė. 

11. Keliami nauji 

uždaviniai ir 

iššūkiai 

11.1. Apšvietimo įrengimas Laičių kaime. 

11.2. Gerbūvio darbai prie paminklinio akmens. 

11.3. Alantos krašto šeimų šventė. 

11.4. Dalyvauti rajono sporto žaidynėse ir rudens šventėje. 

 

Balninkų seniūnija 

 

1. Seniūnijos 

aplinka 

1.1. Teritorijos plotas -  10586ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 92,20 km. 

1.3. Gyventojų skaičius 2020-01-01 duomenimis – 846, iš jų: vaikai – 73, 

darbingo amžiaus gyventojai – 532, virš 65 metų amžiaus gyventojai – 241.  

1.4. Miestelių, kaimų, viensėdžių skaičius – 63 vnt. 



35 

1.5. Seniūnijoje veikė: VšĮ UDC ,,Kaimynystės namai“, Molėtų r. sav. viešosios 

bibliotekos Balninkų, Dapkūniškių, Girsteitiškio padaliniai, Molėtų r. sav. PSPC 

Balninkų bendrosios praktikos gydytojo kabinetas,  3 Molėtų r. vartotojų 

kooperatyvo parduotuvės, UAB ,,Dangrama“, UAB ,,Teblius“, 4 kaimo turizmo 

sodybos, 3 bendruomenės centrai: Balninkų bc, Dapkūniškių bc, Girsteitiškio bc.  

2. Seniūnijos 

vidinė struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius – 4,25 ( seniūnas,  specialistė, 0,25 et. 

ūkio plėtros specialistė, sargas, darbininkas), 2 sezoniniai kūrikai. 

2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 3 seniūnaitijas: Balninkų, Dapkūniškių, 

Girsteitiškio. Seniūnaičiai: Giedrius Tručinskas, Stasys Ažubalis, Natalija 

Paškevičienė. 

3. Socialinis 

darbas 

3.1. Seniūnijoje 3 šeimos patiriančios sunkumus, kurioms teikiamos socialinių 

įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos. Šiose šeimose auga 6 nepilnamečiai 

vaikai. Šeimose lankomasi ne rečiau kaip 1 kartą į savaitę, pagal poreikį ir 

dažniau. 

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotojai lanko 12 vienišų žmonių. 

3.3.  Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų - 38. 

3.4. Gauta prašymų dėl paramos maisto produktais iš ES atsargų - 83 ir suteikta 

parama 106 asmenims. 

3.5. Visuomenei naudingai veiklai pasitelkti 32 asmenys, 97 siuntimai. 

3.6. Iš policijos ir probacijos siųstas 1 asmuo, atliko 80 val. nemokamų viešųjų 

darbų. 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1. Įdarbinta žmonių – 4.  

4.2. Lėšos, skirtos viešųjų darbų organizavimui –6800,00 eur. 

4.3. Atlikti darbai: nuolat tvarkomi istorijos ir kultūros objektai, bažnyčios 

teritorija, 4 veikiančios kapinės, senosios Balninkų miestelio kapinės, parkai ir 

pakrantės, trijų bendruomenės centrų teritorija, buvusios  Dapkūniškių mokyklos 

teritorija. Viso 11,6 ha. Valomos gatvės ir šaligatviai, kertami pakelių krūmai. 

5. Kelių 

priežiūros 

darbai 

5.1.  Metų eigoje du kartus greideriuojami keliai (rudenį ir pavasarį) – 240 km 

pravažiavimų,  3403,49 eur.. 

5.2. Užtaisyta asfalto duobių – 200 m2 (Girsteitiškio k. -  Dvaro g., Ežero g., 

Balninkų mstl.  – M. Dagilėlio g., Rūtų  g., Piršėno g., Gėlių g., Dapkūniškių k. – 

Naujoji g.). Viso lėšų – 4477,63 eur. 

5.3. Lėšos  išdaužom atskiruose kelio su žvyro danga  ruožuose – 13286,61 eur.  

5.4. Kelių priežiūra žiemą – 1097,39 eur. 

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Apšviečiamos 5 gyvenvietės. Šviečia 146 šviestuvai. 

6.3. Pakeista 10 šviestuvų Perkalių k. ir Balninkų mstl. 

6.2. Gatvių apšvietimui ir remontui išleistos lėšos -  5000 eur. 

7. Sanitarija ir 

aplinkos 

apsauga 

7.1. Sanitarijai ir gamtos apsaugai išleistos lėšos – 9000 eur.: 

7.2. Medžiagos darbams su atidirbančiais visuomenei naudingą veiklą – 3090,76 

eur. 

7.3. Kapinių aptarnavimas (vanduo, smėlis, šiukšlių išvežimas nuo kapinių 

programinės įrangos palaikymas) – 1575,92 eur. 

7.4. Aplinkotvarkos darbai – 3400,21 eur. 

7.5. Medžių genėjimas – 933,11 eur. 

8. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Išsiųsta ir gauta dokumentų – 275. 

8.2. Atlikta notarinių veiksmų – 17. 

8.3. Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamą vietą – 73. 

8.4. Priimta pasėlių deklaracijų – 220. 

8.5. Atnaujinta žemės ūkio valdų – 280. 

8.6. Išduota leidimų: 

- laidoti – 28, 



36 

- medžių kirtimui – 8. 

9. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

poilsio 

organizavimas 

9.1. Įvyko 7 susirinkimai su gyventojais, 5 seniūnaičių susirinkimai. 

9.2. Seniūnijų sporto varžybose dalyvavo 11 seniūnijos gyventojų. 

9.3.Seniūnijų rudens mugėje dalyvavo– viso 15 žmonių. 

9.4. Seniūnijoje įvyko 27 kultūriniai, sportiniai, švietėjiški renginiai, (šventės, 

minėjimai, varžybos, mokymai), kuriuose dalyvavo apie 2918 žmonių.  

9.5. Bendruomenių centrų pritrauktos lėšos (projektai, 2 proc. pajamų mokesčio, 

parama): Balninkų bc – 10517,02 eur., Dapkūniškių bc – 3450,00 eur., 

Girsteitiškio bc – 472,40 eur. 

10. Iniciatyvos ir 

spręstos 

problemos 

10.1. Organizuota kalėdinė akcija ,,Sušildyk gerumu“, kurios metu surinkta 200 

eurų iš kraštiečių, verslininkų ir suruošta 20 lauknešėlių labiausiai stokojantiems 

vienišiems senoliams. 

10.2. Seniūnijos patalpose sudaryta galimybė vietiniams gyventojams dalintis 

daiktais, rūbais. 

10.3. Dalyvauta TV3 išsipildymo akcijoje, organizuojant  „Pyragų dieną“ 

seniūnijoje. 

10.4. Pakeista 10 apšvietimo šviestuvų Perkalių kaime ir Balninkų miestelyje. 

10.5. Padaryti laiptai (80 metrų), vedantys prie atminimo kryžiaus sušaudytiems 

partizanams, pastatyti 3 suoliukai, sutvarkyta aplinka. 

11. Keliami nauji 

uždaviniai ir 

iššūkiai 

11.1. Nutiesti 120 metrų taką nuo Alaušų ežero pakrantės iki kapinių. 

11.2. Inicijuoti Alaušų ežero pakrantės valymą. 

11.3. Įrengti vaizdo stebėjimo kamerą prie seniūnijos pastato. 

11.4. Prie Dapkūniškių bendruomenės centro įrengti mašinų stovėjimo aikštelę. 

 

Čiulėnų seniūnija 

 

1. Seniūnijos 

aplinka 

1.1. Teritorijos plotas - 10388 ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 127,59 km. 

1.3. Gyventojų skaičius 2019-12-31 duomenimis - 1336. Iš jų: vaikai - 179, 

darbingo amžiaus gyventojai - 887, virš 65 metų amžiaus gyventojai - 270. 

1.4. Miestelių, kaimų, viensėdžių skaičius - 86. 

1.5. Seniūnijos teritorijoje veikia: Toliejų biblioteka, Toliejų Šv. Teresėlės 

koplytėlė, Levaniškių biblioteka, Levaniškių vaikų darželis, Toliejų bendruomenės 

centras, Levaniškių bendruomenės centras, Teisingumo ministerijos mokymo 

centras, Lietuvos etnokosmologijos muziejus, Molėtų astronomijos observatorija, 

etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla, degalinė UAB „Abromika“, UAB 

„Trijadė“, UAB „Amotra“, UAB „Ramastalis“, UAB „Langvija“, IĮ „Tigmis“, V. 

Veriko įmonė, UAB „Takažolė“, UAB „Medinis pasaulis“, svečių namai „Guba“, 4 

parduotuvės, poilsio namai „Baltis“ ir „Tolieja“, vila „Santa Barbara“, sodybos, 

teikiančios apgyvendinimo paslaugas: „Kuliniai“, „Virinta“, „Ilonos sodyba“, 

Stasės Kraujalienės sodyba, Vitalijos Leišienės sodyba, Janinos Vyšniauskienės 

sodyba, Vytauto Vyšniausko sodyba, stovyklavietė „Guoba“. 

2. Seniūnijos 

vidinė 

struktūra 

2.1. Seniūnijos darbuotojų skaičius - 5 (seniūnas, specialistas, darbininkas, 

2 kūrikai kūrenimo sezonu). 

2.2. Seniūnija suskirstyta į 5 seniūnaitijas: Juodėnų, Levaniškių, Purvėnų, 

Šeštokiškių, Toliejų. 

3. Socialinis 

darbas 

3.1. Į seniūnijos socialinės rizikos šeimų apskaitą įtrauktos 3 šeimos, jose 

auga 7 nepilnamečiai vaikai. 

Socialinis darbuotojas šeimas lanko ne rečiau kaip 2 kartus per mėnesį. 

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotojai lankė 10 vienišų bei negalinčių 

pasirūpinti savimi Čiulėnų seniūnijos gyventojų. 

3.3. Surašyta 48 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai. 



37 

3.4. Gauti 62 prašymai paramai maisto produktais iš ES atsargų, parama 

suteikta 88 asmenims. 

3.5. Sudaryta 154 sutartys visuomenei naudingai veiklai atlikti. 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1. Įdarbinti 4 viešųjų darbų darbininkai. 

4.2. Lėšos, panaudotos viešųjų darbų organizavimui – 4987,86 Eur. 

4.3. Atlikti darbai: buvo tvarkomi kultūros objektai, gatvės, šaligatviai, 

pakelės, 3 veikiančios ir riboto veikimo kapinės (1,15 ha), neveikiančios kapinės, 

Toliejų laisvalaikio aikštelėje užvežta kompostinės žemės ir atsėta žolė, tvarkyti 

viešieji paplūdimiai (0,4 ha), įrengti ir prižiūrimi želdynai ir gėlynai, sutvarkyta 

apleista teritorija Toliejų k. 

5. Kelių 

priežiūros 

darbai 

5.1. Valytas sniegas 1803 716 m2, išlaidos – 5559,49 Eur. 

5.2. Užtaisyta 170 m2 asfaltbetonio išdaužų, išlaidos – 3755,24 Eur. 

5.3. Per metus tris kartus profiliuoti keliai, važiuojant po du kartus (pavasarį 46,64 

km – 656,33 €, vasarą 46,88 km – 659,70 Eur, rudenį 206,48 km – 2905,66 Eur). 

5.4. Kelio įdubų taisymas, užpilant žvyro-mineralinių medžiagų mišiniu 

1 279,0 m3 – 23 945,9 Eur. 

5.4. Nušienauta 44,0 km šalikelių. 

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Apšviečiamos 3 gyvenvietės 113 šviestuvais. 

6.2. Elektros energijos pirkimui išleistos lėšos – 2562,0 Eur. 

6.3. Gatvių apšvietimo remontui išleistos lėšos – 7438,0 Eur. 

7. Sanitarija ir 

aplinkos 

apsauga 

7.1. Apleistų teritorijų tvarkymas – 134,49 Eur. 

7.2. Beglobių gyvūnų išvežimas laikinai globai - 372,0 Eur. 

7.3. Medžiagų ir įrankių įsigijimas, priežiūra ir remontas - 2137,31 Eur. 

7.4. Žolės šienavimas, medžių pjovimas ir genėjimas – 621,46 Eur. 

7.5. Bioskaidžių atliekų aikštelės prie Kulinių kapinių įrengimas – 547,67 Eur. 

7.6. Automobilių stovėjimo aikštelės prie vaikų darželio Levaniškių k. 

įrengimas- 965,98 Eur. 

7.7. Informacinių 3 stendų gamyba- 83,98 Eur. 

7.8. Šildymo sistemos santechnikos remonto darbai- 137,11 Eur. 

8. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Išsiųsti ir gauti 551 dokumentai. 

8.2. Atlikta notarinių veiksmų - 19. 

8.3. Išduota leidimų laidoti - 4. 

8.4. Išduota leidimų kirsti ir genėti saugotinus želdinius - 11. 

8.5. Gyvenamosios vietos deklaracijų pildymo, pažymų išdavimo, deklaravimo 

duomenų keitimo ar naikinimo dokumentai – 312. 

8.6. Pateikta 212 paraiškų už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei 

gyvulius išmokoms gauti. 

8.7. Įregistruotos, išregistruotos arba atnaujinti žemės ūkio valdų duomenys– 240. 

8.8. Įvyko 2 seniūnaičių sueigos. 

8.9. Įvyko 3 seniūnijos gyventojų susirinkimai. 

8.10. Kiekvieną antradienį nuo 15.00 val. Levaniškių bibliotekoje vyksta seniūnės 

susitikimai su gyventojais. 

8.11. Seniūnijos veikla viešinama rajoninėje spaudoje ir socialiniuose tinkluose. 

8. Gyventojų 

laisvalaikio 

ir poilsio 

organizavimas 

9.1. Įvyko 6 bendri tarpinstituciniai renginiai (šventės, minėjimai, varžybos). 

9.2. Seniūnijų sporto varžybose dalyvavo 27 žmonės, iškovota 3 komandinė vieta. 

9.3. Surengti 2 seniūnijos gyventojų susitikimai su Molėtų r. savivaldybės Meru. 

9.4. Seniūnijų rudens mugėje dalyvavo Toliejų ir Levaniškių bendruomenės, 

Toliejų biblioteka, meno kolektyvas „Susiedai“, vietos žemdirbiai ir amatininkai, 

apie 40 žmonių. 

9.5. Bendruomenių centrų uždirbtos lėšos (iš projektų, 2 proc. gyventojų 

pajamų mokesčio parama, rėmėjų lėšos): Levaniškių bendruomenės centras - 

116,14 Eur, Toliejų bendruomenės centras – 3688,36 Eur. 



38 

10. Iniciatyvos 

ir 

spręstos 

problemos 

10.1. Gyventojų iniciatyva seniūnija įrengė automobilių stovėjimo aikštelę 

Levaniškių k. prie vaikų darželio. 

10.2. Gyventojų iniciatyva seniūnija pastatė informacinius stendus Kemetiškių ir 

Juodėnų kaimuose. 

10.3. Toliejų laisvalaikio aikštelėje atvežta kompostinės žemės ir atsėta žolė.  

10.4. Organizuojant viešuosius ir visuomenei naudingus darbus, paplūdimyje 

Levaniškių k. prie Dūrių ežero suremontuoti ir perdažyti laiptai, suoliukai, vaikų 

smėlio dėžė ir stoginė; paplūdimiuose prie Virintų, Ilmedo ir Stirnių ežerų išvalyti 

krūmynai, 2 kartus nušienauta žolė, sutvarkytas privažiavimas prie Virintų ežero 

Juodėnų k. paplūdimio. 

11. Keliami 

nauji 

uždaviniai ir 

iššūkiai 

11.1. Įtraukiant Molėtų rajono savivaldybės Socialinės paramos centrą, aktyvinti 

šviečiamąją veiklą apie galimas paslaugas į namus sergantiems, vienišiems senyvo 

amžiaus asmenims Levaniškių ir Kemetiškių kaimuose. 

11.2. Organizuojant viešuosius ir visuomenei naudingus darbus sutvarkyti 

Kulinių kapinių teritoriją: privažiavimą prie vartų išlyginti, užpilti skalda, 

panaikinti savavališkas žaliųjų atliekų išpylimo vietas už kapinių tvoros, atnaujinti 

skelbimų lentą. 

11.3. Iš seniūnijos lėšų įrengti Kemetiškių kaimo Kemetiškių gatvės dalies 

nuo namo Nr. 2 iki namo Nr. 11 apšvietimą: nugenėti medžių šakas, pakloti kabelį, 

pastatyti elektros skydinę ir apšvietimo stulpus su šviestuvais. 

11.4. Organizuojant viešuosius ir visuomenei naudingus darbus pertvarkyti 

želdynus Toliejų k. : prie administracinio pastato atnaujinti skelbimų lentą, atsėti 

veją, senus menkaverčius krūmus išrauti ir pasodinti naujus; prie autobusų stotelės 

pertvarkyti želdynus. 

 

Dubingių seniūnija 

 

1. Seniūnijos 

aplinka 

1.1.  Teritorijos plotas – 9889 ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 72,69 km. 

1.3. Gyventojų skaičius 2020-01-01 duomenimis – 815, iš jų: vaikai –105, 

darbingo amžiaus gyventojai – 540, virš 65 metų amžiaus gyventojai –170.  

1.4. Miestelių - 1, kaimų -51, viensėdžių- 18. 

1.5. Seniūnijoje veikia: Dubingių pradinė mokykla, Asvejos regioninio parko 

direkcija; įmonės - KREISEL VILNIUS, UAB Molėtų filialas, 4 parduotuvės, 5 

kaimo turizmo sodybos, 4 poilsio, mokymų ir pramogų centrai, 2 pašto skyriai.  

2. Seniūnijos 

vidinė struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius – 5 etatai (seniūnas, specialistė, ūkio 

plėtros specialistė, Bijutiškio ir Dubingių kapinių prižiūrėtojai, darbininkas) 

2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 3 seniūnaitijas: Bijutiškio, Dubingių, Miežonių. 

3. Socialinis 

darbas 

3.1. Į šeimų patiriančių sunkumų apskaitą įtraukta 9 šeimos. Jose auga 21 

nepilnametis vaikas.  

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotojas lanko 6 vienišus asmenis. 

3.3. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų - 13. 

3.4. Suteikta parama ES produktais 174 nepasiturintiems asmenims. 

3.5.Visuomenei naudingą veiklą atliko 42 asmenys. 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1. Pagal užimtumo didinimo programą įdarbinta bedarbių – 6. 

4.2. Lėšos, skirtos užimtumo didinimo programos įgyvendinimui – 5000 Eur. 

4.3. Atlikti darbai: tvarkomi istorijos ir kultūros objektai, infrastruktūros  

objektai Dubingiuose, gatvės ir šaligatviai, pakelės (apie 4,5 ha). Bijutiškio, 

Dubingių veikiančios kapinės (2,05 ha), riboto laidojimo ir neveikiančios 

kapinės (0,42 ha), parkai ir pakrantės (apie 4,5 ha)  



39 

5. Kelių 

priežiūros 

darbai 

5.1. Metų eigoje greideruojami 152 km. (1 praėjimas greideriu) kelių, 2 kartus 

(rudenį ir pavasarį) – 2189 Eur. 

5.2 Užtaisyta asfalto duobių (50 m2 ) – 1124 Eur. (kelias Smailiai-Kovaičiai) 

5.3. Išdaužų ir kelio dangų atstatymas atskiruose kelio su žvyro danga  ruožuose  

– 17682 Eur. 

5.4. Kelių priežiūra žiemą – 544 Eur. 

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Apšviečiamos 4 gyvenvietės. Šviečia 85 šviestuvai. 

6.2. Gatvių apšvietimui panaudotos lėšos – 1168 Eur. 

6.3. Elektros tinklų atnaujinimui ir remontui panaudotos lėšos – 1832 Eur.  

7. Sanitarija ir 

aplinkos 

apsauga 

7.1. Šiukšlių ir žalios masės išvežimas nuo kapinių – 634 Eur. 

7.2. Darbo įrankių, priemonių, medžiagų įsigijimas aplinkos darbams –1469 €. 

7.3. Transporto ir kitų mechanizmų paslaugos vežant krovinius ir vykdant 

aplinkos darbus – 2231 Eur. 

7.4. Žoliapjovių, trimerių, benzopjūklo eksploatacija – 845 Eur. 

7.5. Mažosios infrastruktūros objektų (takų, suoliukų, tvorų, turėklų ir kt.) 

remontas, atnaujinimas ir gamyba – 4821 Eur. 

8. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Priimti prašymai – 214  

8.2. Išsiųsti dokumentai – 128 

8.3. Atlikta notarinių veiksmų – 25 

8.4.  Išduota leidimų laidoti – 25 

8.5. Išduota leidimų kirsti ir genėti saugotinus želdinius – 4 

8.6. Išduota pažymų – 36 

8.7. Gyvenamąją vietą deklaravo asmenys – 30 

8.8. Priimta pasėlių deklaracijų – 269 

8.9. Atnaujinta žemės ūkio valdų – 304 

8.10. Įregistruota žemės ūkio valdų – 9  

8.11. Paraiškų už žemės ūkio naudmenas ir kt. plotus bei gyvulius duomenų 

keitimas – 24  

8.12. Informacijos suteikimas pareiškėjams apie EDV ir VED dydžius – 24 

8.13. Pareiškėjų informavimas dėl papildomų dokumentų pateikimo NMA – 32 

8.14. Žemės ūkio valdų perdavimo dokumentų paruošimas ir išsiuntimas  –  7 

8.15. Prašymų gauti paramą (dėl 2019m. sausros padarinių) – 3 

8.16. Paraiškų pagal veiklą „Asbestinių stogų dangos keitimas“ –  3 

8.17. Įkeltų valdų prašymų skaičius - 16 

9. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

poilsio 

organizavimas 

9.1.  Įvyko 4 susirinkimai su gyventojais 

9.2.  Seniūnijų sporto varžybose dalyvavo 35 žmonės. 

9.3.  Seniūnijų rudens mugėje dalyvavo Dubingių ir Bijutiškio bendruomenės, 

Dubingių mokykla, – 27 žmonės. 

9.4. Seniūnijoje vyko 16  tarpinstitucinių renginių (šventės, koncertai, mugės, 

minėjimai, varžybos, mokymai). 

9.5. Bendruomenių centrų uždirbtos lėšos (projektai, 2 proc. pajamų mokesčio, 

parama). Bijutiškio BC: parama – 100 Eur., projektai – 400 Eur., nario mokestis 

– 50 Eur. Dubingių BC: parama – 1250 Eur., projektai – 803 Eur. 

10. Iniciatyvos ir 

spręstos 

problemos 

10.1. Dubingių kapinių duomenys įkelti į kapinių skaitmeninimo ir duomenų 

valdymo sistemą „CEMETY“. 

10.2. Dalyvauta 4 susitikimuose su Dubingių krašte sodybas turinčiais 

gyventojais, apsvarstytos įvairios idėjos, perspektyvos ir iniciatyvos. 

10.3. Teikta pagalba Dubingių bažnyčios statytojams tvarkant statomos 

bažnyčios aplinką ir kitą infrastruktūrą. 

10.4. Užmegzti ryšiai su rėmėjais. Gauta parama Dubingių kapinių turėklams 

įrengti. 



40 

10.5. Pasitelkiant visuomenei naudingus, viešuosius darbus ir  įdarbintus 

bedarbius per užimtumo programą padėta įrengti turėklus Dubingių kapinėse.  

11. Keliami 

nauji uždaviniai 

ir iššūkiai 

11.1. Inicijuoti ir organizuoti mažos vertės viešuosius pirkimus.  

11.2. Pagrindinių vartų įrengimas Dubingių kapinėse.  

11.3. Bijutiškio ir Dubingių maudyklių infrastruktūros gerinimas. 

11.4. Dalyvauti bendruomenių inicijuotose veiklose ir renginiuose. 

11.5. Žmogiškojo potencialo išnaudojimas, organizuojant bedarbių užimtumo 

programą ir visuomenei naudingus darbus, turimos infrastruktūros gerinimui.     

 

Giedraičių seniūnija 

 

1. Seniūnijos 

aplinka 

1.1. Teritorijos plotas – 17500 ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 117,50 km,  iš jų gatvių ilgis - 15,14 km. 

1.3. Deklaravusių gyvenamąją vietą seniūnijoje gyventojų skaičius 2020-01-01 

duomenimis – 1855: iš jų: vaikai – 197, darbingo amžiaus gyventojai –1454 , virš 

65 metų amžiaus gyventojai – 384.  

1.4. Miestelis - 1, kaimų - 118, viensėdžių – 11. 

1.5. Seniūnijoje veikia: keturios kaimo bendruomenės: Giedraičių, Bekupės, 

Ambraziškių ir Žalvarių. Veikia  Giedraičių A. Jaroševičiaus  gimnazija, 4 

bibliotekos (Giedraičių mstl. – 2, Bekupės k., Žalvarių k.), VšĮ Giedraičių 

ambulatorija, Giedraičių ir Ambraziškių mobilūs paštai, 4 veikiančios kaimo 

turizmo sodybos („Žalios kalvos“ Daujočių k., „Marguolių sodyba“ Marguolių 

k.,  Kraujaleidžių k., Giedraičių mstl.), 6 parduotuvės (Giedraičių mstl.- 2,Bekupės 

k. -2, Pusnės k., Ambraziškių k.), 8 veikiančios įmonės, Giedraičių autoservisas, 

kavinė Giedraičių miestelyje bei Žalvarių k., poilsiavietė „Obuolių sala“ ir 

poilsiavietė Verbylų k., Žalvario parkas, yra dvi ugniagesių komandos Giedraičių 

mstl., dvi bažnyčios-Giedraičių bei Pusnės, Gailiūnų veikianti cerkvė, 3 

veikiančios kapinės (Giedraičių mstl., Pusnės k. ir Gailiūnų k.), vienos riboto 

laidojimo kapinės Giedraičių mstl., Molėtų  aeroklubas Radžiūnų k., Molėtų 

Technikos muziejus Tumenčiznos k. 

2. Seniūnijos 

vidinė 

struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius – 5,5 (seniūnas, ūkio plėtros specialistas, 

specialistė, kapų sargas, darbininkas -1,5 etato. 

2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 6 seniūnaitijas: Giedraičių I, Giedraičių II, 

Giedraičių III, Bekupės, Ambraziškių ir Žalvarių.  

3. Socialinis 

darbas 

3.1. 7 šeimos įtrauktos į patiriančių sunkumus sąrašą. Šiose šeimose auga 15 

nepilnamečių vaikų.  

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotojai lanko 18  žmonių. 

3.3. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų - 62. 

3.4. Gauti   210 prašymai  paramai maisto produktais iš ES atsargų  ir vienkartinei 

paramai gauti. Europos parama suteikta   270 asmenų. 

3.6. Sudarytos 189 sutartys atlikti visuomenei naudingą veiklą. (68 asmenys). 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1. Įdarbinta žmonių –7.  

4.2. Lėšos, skirtos viešųjų darbų organizavimui – 9200 eurų. 

4.3. Atlikti darbai: Giedraičių mstl., Pusnės, Bekupės, Ambraziškių ir Žalvarių  

kaimų nuolatinė priežiūra ir tvarkymas, nuolat tvarkomi ir prižiūrimi 5 istorijos ir 

kultūros objektai, trys paplūdimiai (0,56 ha), 22 gatvės, šaligatviai (4 km), 

pėsčiųjų takas (0,3 km), 7 skverai (0,75 ha), 4 mašinų stovėjimo aikštelės (0,19 

ha), iškirsti krūmokšniai prie 2 kelių, tvarkytos  trys veikiančios kapinės (4,8 ha), 

vienos riboto laidojimo kapinės (0,6 ha), 8 neveikiančios kapinės.    



41 

5. Kelių 

priežiūros 

darbai 

5.1.  Per metus 2 kartus (pavasarį ir rudenį)  buvo atliekamas kelių profiliavimas – 

360 km  (5890.04 eurų). 

5.2. Užtaisyta 100 m2 asfalto duobių (2252.97 eurų): Giedraičių mstl.: Kementos 

g., Šilo g., Naujoji g.  ir  Bekupės kaime Pušyno g. 

5.3. Suremontuota 15690 m2 išdaužų atskiruose kelio su žvyro danga  ruožuose ( 

28689.01eurų). 

5.4. Sniego valymui išleista  -6196.44 eurų. 

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Apšviečiamos 4 gyvenvietės. Šviečia 192 šviestuvai. 

6.2. Gatvių apšvietimui išleista  4858 eurų. 

6.3. Elektros tinklų remontui išleista 2142 eurų. 

7. Sanitarija ir 

aplinkos 

apsauga 

7.1. Gyvenviečių priežiūrai  išleista  7352 eurai. 

7.2. Paplūdimių priežiūrai (Giedraičių, Ambraziškių  ir Bekupės) išleista   749 €. 

7.3. Kapinių priežiūrai(įskaitant šiukšlių išvežimą) išleista 7607 eurai. 

7.4.Medžių pjovimui bei šakų genėjimui išleista  2050 eurai. 

8. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Išsiųsti ir gauti dokumentai – 451, užregistruota 77 gyvenamosios vietos 

deklaracijų( iš jų: elektroniniu būdu-20), išduota 116 pažymų apie deklaruotą 

gyvenamąją vietą, priimti 26 sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, 

keitimo ar naikinimo.  

8.2. Atlikta notarinių veiksmų – 37. 

8.3. Priimta pasėlių deklaracijų – 432, atnaujintos 479 žemės ūkio valdos, 

priimtos 54 duomenų keitimo paraiškos,  atnaujinta ūkininkų ūkių – 203, 

išankstinių KŽG pasikeitimų žymėjimas – 12.   

8.5. Išduota leidimų laidoti – 48. 

8.6. Priimta 270 prašymų socialinei pašalpai, kompensacijoms ir išmokoms 

vaikams gauti. 

9. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

poilsio 

organizavimas 

9.1. Įvyko 10 susirinkimai su gyventojais (iš jų 4 susitikimai su rajono meru). 

Antradieniais papildomai vyksta seniūnijos didesnių gyvenviečių lankymas pagal 

nustatytą grafiką( Ambraziškių k., Žalvarių k.). 

9.2. Seniūnijų sporto varžybose dalyvavo 26 žmonės. 

9.3.Seniūnijų rudens mugėje dalyvavo 4 bendruomenių centrai, Giedraičių A. 

Jaroševičiaus gimnazija – 14 žmonių. 

9.4. Seniūnijoje vyko 14 bendrų tarpinstitucinių renginių (sausio 13 d., vasario 16 

d., Užgavėnės, kovo 11 d., liepos 6 d.,  miestelio gimtadienis, vasaros palydos, 

eglučių įžiebimas, dvi vakaronės ). 

10. Iniciatyvos 

ir spręstos 

problemos 

10.1.Gailiūnų ir Pusnės kaimų kapinių duomenys įkelti į informacinę  kapinių 

apskaitos sistemą CEMETY.   

10.2.Giedraičių mstl. centre sutvarkyta centrinė aikštė (pastatyti du suoliukai, su 

šiukšlių dėžėmis, sumontuotas užrašas „GEDRAIČIAI“). 

10.3. Pusnės kaimo Bažnyčios ir Vienybės gatvėse apgenėtos  medžių  šakos.  

10.4. Giedraičių mstl. senose kapinėse nuo įėjimo vartų iki Graužinių koplyčios 

įrengti laiptai. 

10.5. Seniūnijoje vykdomas klientų aptarnavimas pagal socialinės paramos šeimai 

informacinę sistemą „SPIS“ ir išmokų programą „PARAMA“. 

10.6. Žalvarių kaime  pakeista 5  šviestuvai, Bekupės kaime – 4 šviestuvai, 

Ambraziškių k. įrengti 2 nauji, Giedraičių mstl. pakeisti  8 šviestuvai. 

10.7. Gailiūnų kapinėse išpjauti šeši grėsmę keliantys medžiai. 

10.8. Bekupės kaimo Pušyno gatvės pėsčiūjų take įrengti keturi suoliukai ir 

keturios šiukšlių dėžės. 

10.9.Piliakiemių kaimo Kryžių kalne įrengti  nauji du suoliukai. 

10.10. Kelių priežiūra(krūmų kirtimas pakelėse): iškirsti krūmokšniai prie 10 kelių 

(Žalvariai-Papiškiai(dalis – 1,0 km), Papiškiai-Pušalotas-3,23km, Ambraziškiai-

Papiškiai-2.65 km., Šiupieniai-Pušalotas – 4.70 km, Žvangučiai – 0.43 km, 



42 

Tumenčizna-Vėdarai – 2.63 km, Radžiūnai-Pajaurė – 1.43 km, Zanėnai-

Abramaučizna – 2.00 km, Giedraičiai- Pašilė – 1.41 km, Giedraičiai-Kraujaleidžiai 

– 1.25km).).      

11. Keliami 

nauji 

uždaviniai ir 

iššūkiai 

11.1. Vilniaus gatvės  apšvietimo linijos praplėtimas. 

11.2. Bekupės kaimo Pušyno gatvės medžių šakų genėjimas. 

11.3. Bekupės bendruomenės centro skvero scenos stogo įrengimas. 

11.4.Ambraziškių bendruomenės paplūdimio tvarkymas. 

11.5. Naujo tako įrengimas Žalvarių kaime prie bendruomenės centro pastato. 

11.6. Giedraičių mstl. veikiančiose kapinėse dviejų medžių pjovimas, Gailiūnų 

kapinėse – keturių medžių pjovimas. 

 

Inturkės seniūnija 

 

1. Seniūnijos 

aplinka 

1.1. Teritorijos plotas – 12880 ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 133,17 km.  

(125,16 km - žvyro danga, 8,01 km – asfaltbetonio danga) 

1.3. Gyventojų skaičius 2020-01-01 duomenimis – 1257 iš jų: vaikai – 179, 

darbingo amžiaus gyventojai – 825, virš 65 metų amžiaus gyventojai – 253.  

1.4. Miestelių, kaimų, viensėdžių skaičius – 116 kaimų ( iš jų - 7 viensėdžiai). 

1.5. Seniūnijoje veikia: Inturkės pagrindinė mokykla, dvi kaimo bendruomenės, 

dvi bibliotekos, socialinių paslaugų kabinetas, viešoji įstaiga „Bendrystės 

centras“, ugniagesių komanda, Inturkės bažnyčia, Rudesos koplyčia, Inturkės 

cerkvė, keturios parduotuvės,  įmonės -  UAB „Agvika“ (paukštynas), devynios 

kaimo turizmo sodybos, Giedriaus Prakapavičiaus avininkystės ūkis, 

kooperatyvas „Avininkas“, „Žirgų oazė“ (aktyvus poilsis). 

2. Seniūnijos 

vidinė struktūra 

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius – 4,6 ( seniūnas, specialistas, ūkio 

plėtros specialistas, sargas, darbininkas), 2 sezoniniai kūrikai. 

2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 5 seniūnaitijas: Inturkės, Ūtos, Miežonių, Gališkių, 

Pagaluonės. 

3. Socialinis 

darbas 

3.1. 4 šeimos patiriančios sunkumus. Šiose šeimose auga 7 nepilnamečiai vaikai. 

Šeimose lankomasi ne rečiau kaip 1 kartą per mėnesį, dažniau - esant poreikiui. 

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotojai lanko 12 vienišų žmonių. 

3.3. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų- 35. 

3.4. Priimta prašymų–paraiškų socialinei paramai mokiniams gauti – 5. 

3.5. Priimta prašymų būsto šildymo išlaidų kompensacijai –12. 

3.6. Gauti prašymai dėl paramos maisto produktais iš ES atsargų 2019 metams - 

133  ir suteikta parama 165 asmenims (išdalinta 945 vnt.) 

3.7. Visuomenei naudingą veiklą atliko  94 asmenys (248 darbo sutartys) 

3.8. Įdarbinta policijos siųsti 5 asmenys. (Viešieji darbai) 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1. Įdarbinta žmonių – 4.  

4.2. Lėšos, skirtos viešųjų darbų organizavimui – 5200 eur. 

4.3. Atlikti darbai: nuolat tvarkomi istorijos ir kultūros objektai,  gatvės ir 

šaligatviai, 3 veikiančios kapinės (6,30 ha), 13 neveikiančių kapinių ir pilkapių 

(2,18 ha), parkai ir paplūdimiai (1,39 ha), vykdomi vietinės reikšmės kelių 

pakelėse esančių krūmų šalinimo, žolės šienavimo, šiukšlių surinkimo darbai. 

5. Kelių 

priežiūros 

darbai 

5.1.  Per metus 2 kartus greideriuojami (rudenį ir pavasarį) keliai – 350 km 

pravažiavimų ( 5103,18 eur. ).         

5.2. Užtaisyta asfalto duobių – 22 m2 (503,06 eur.): Galuonų g.– 4,96 m2,  Beržų 

g.– 4,12 m2, Saulėtekio g.– 13,09 m2. 

 5.3. Suremontuota išdaužų atskiruose kelio su žvyro danga  ruožuose – 1474 kub. 

m. ( 28095,5 eur). 



43 

5.4. Kelių ir gatvių priežiūra žiemą (valyta sniegas) – 3098,26 eur. 

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Apšviečiamos 4 gyvenvietės. Šviečia 105 šviestuvai. 

6.2. Gatvių apšvietimui išleistos lėšos – 2190 eur. 

6.3. Elektros tinklų remontui išleistos lėšos – 1810 eur. 

7. Sanitarija ir 

aplinkos 

apsauga 

7.1. Medžiagų ir įrankių įsigijimas, priežiūra, remontas, gerbūvio tvarkymo 

darbai – 2559,05 eur.  

7.2. Kapinių tvoros įrengimas – 5280,75 eur. 

7.3. Smėlio atvežimas prie kapinių ir kapinių vandens mokestis – 761,84 eur. 

7.4. Atliekų į sąvartyną išvežimas – 736,68 eur. 

7.5. Medžių pjovimo darbai – 980,00eur. 

7.6. Inturkės kapinių skaitmeninimo sistemos CEMETY diegimo bei 

aptarnavimo išlaidos – 728,00 eur. 

7.7. Biotualeto priežiūra – 453,68 eur. 

8. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Išsiųsti ir gauti dokumentai – 365. 

8.2. Atlikta notarinių veiksmų – 30. 

8.3. Atnaujinta ir įregistruota naujų valdų – 465 (16 naujų). 

8.4. Priimta pasėlių deklaracijų – 349 ( įbraižyta laukų – 3274 ). 

8.5. Išduota leidimų – 37  (medžiams kirsti -14, laidoti-23). 

8.6. Parengta gyvenamosios vietos deklaravimo dokumentų – 271. 

9. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

poilsio 

organizavimas 

9.1. Įvyko 5 gyventojų susirinkimai, 3 seniūnaičių sueigos, 6 kultūros tarybos 

posėdžiai. 

9.2. Seniūnijų sporto varžybose dalyvavo 19 dalyvių. 

9.3.Seniūnijų rudens mugėje ir jos pasiruošimo darbuose dalyvavo bendruomenės 

centras, mokykla,  biblioteka, VšĮ „Bendrystės centras“ – apie 30 žmonių. 

9.4. Seniūnijoje vyko 19 bendrų tarpinstitucinių renginių (šventės, minėjimai, 

varžybos, mokymai).  

9.5. Bendruomenių centrų uždirbtos lėšos (projektai, 2 proc. pajamų mokesčio, 

parama): „Inturkės bendruomenės centras“ –    38812,23 eur.  (38515,96 eur - 

projektai, 296,27 eur - 2 proc.); „Kuolakasių bendruomenės centras“ -   6472,03 

eur.    ( 5810,26  eur  -  projektai,     189,77 eur  -  2 proc.,   472,00 eur – parama). 

10. Iniciatyvos ir 

spręstos 

problemos 

10.1. Gerinant infrastruktūrą, Rudesos kapinėse išardyta sena ir pastatyta nauja 

medinė tvora, ilgis 250 m.,  įrengti mediniai laiptai iki koplyčios, sutvarkyta prie 

kapinių esanti aikštelė. 

10.2. Visuomenei naudingą veiklą atliekančių asmenų jėgomis pradėtas likviduoti 

atsiradęs sąvartynas Garšvėnų kaime – rūšiuotos atliekos, dalis išvežta į Utenos 

regioninį atliekų tvarkymo centrą. 

10.3. Nupjauti peraugę, pažeisti medžiai Rudesos kapinėse ir Galuonų g. 

Inturkėje. 

10.4. Bendradarbiaujant su VšĮ „Bendrystės centras“, bendruomenėmis sudarytos 

sąlygos šeimoms patiriančioms sunkumus įsitraukti į švietėjišką, kultūrinę, 

visuomeninę veiklą. 

10.5. Inturkės paplūdimyje pastatytas konteineris neįgaliesiems su persirengimo 

patalpomis, san. mazgu.  

11. Keliami nauji 

uždaviniai ir 

iššūkiai 

11.1. Inicijuoti Inturkės kapinių praplėtimo įteisinimą ir aptvėrimą. 

11.2. Gerinti infrastruktūrą viešuosiuose paplūdimiuose: Miežonių paplūdimyje 

– valčių nuleidimo vietoje, pastatyti tualetą, suoliukus, šiukšliadėžę; Inturkės 

paplūdimyje – įrengti taką neįgaliesiems patenkant į laivą-katamaraną. 

11.3. Saugoti kultūros paveldo objektus organizuojant jų priežiūros darbus. 

11.4. Tęsti (atnaujinti) kaimų ir gatvių ženklinimo darbus. 

11.5. Pilnai likviduoti  sąvartyną  Garšvėnų kaime. 

11.6. Spręsti Inturkės pravoslavų kapinių aprūpinimo vandeniu problemą. 



44 

Joniškio seniūnija 

 

1. Seniūnijos 

aplinka 

1.1. Teritorijos plotas -130 kv.km 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 98 km. 

1.3. Gyventojų skaičius 2020-01-01 duomenimis -1110, iš jų: vaikai -113, 

darbingo amžiaus gyventojai- 706, virš 65 metų amžiaus gyventojai –291.  

1.4. Miestelių, kaimų, viensėdžių skaičius 88 vnt. Iš jų:72 kaimai, 15 viensėdžių, 

1 miestelis 

1.5. Seniūnijoje veikia: Joniškio mokykla-daugiafunkcis centras, 3 bibliotekos, 

Joniškio pirminės sveikatos priežiūros centras, vaistinė, 6 parduotuvės, 

priešgaisrinė tarnyba, 2 bažnyčios, 2 kapinės, ŽŪB „Žaugėdai,“ŽŪB „Danai“,  

UAB „Armolė“, individuali J.Šerėjaus medžio apdirbimo įmonė. 

2. Seniūnijos 

vidinė struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius –( 4,4 etato) ( seniūnas, seniūnijos 

specialistė, ūkio plėtros specialistė, kapų sargė, darbininkas). 

2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 4 seniūnaitijas: Joniškio, Arnionių, Žaugėdų, 

Žydavainių. 

3. Socialinis 

darbas 

3.1. 6 šeimos įtrauktos į socialinės rizikos šeimų apskaitą. Šiose šeimose auga 12 

nepilnamečių vaikų. Šeimose lankomasi ne rečiau kaip 4 kartus per mėnesį. 

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotojai lanko 23 vienišų žmonių. 

3.3. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų- 15. 

3.4.Vyko socialinės paramos komisijos susirinkimai – nebuvo poreikio. 

3.5. Gauti prašymai dėl paramos maisto produktais iš ES atsargų- 116  ir suteikta 

parama 116 asmenims. 

3.6. Visuomenei naudingą veiklą atliko  22 asmenų. 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1. Įdarbinta žmonių – viešųjų darbų - 2.  

4.2. Lėšos, skirtos viešųjų darbų organizavimui – 3700 eur.  

4.3. Atlikti darbai: nuolat tvarkomi istorijos ir kultūros objektai, gatvės ir 

šaligatviai, pakelės, 2 veikiančios kapinės (1,5 ha), 3 neveikiančios, parkai ir 

pakrantės (4,4 ha).  

5. Kelių 

priežiūros 

darbai 

5.1. Metų eigoje 2 kartus greideriuojami (rudenį ir pavasarį) – 90 km 

pravažiavimų (2488 eur.). 

5.2. Užtaisyta asfalto duobių – 33 m2 ( 762 eur.):  Graužinių g. 

5.3. Suremontuota išdaužų atskiruose kelio su žvyro danga  ruožuose 1187 m³   

( 20 575,76 eur.). 

5.4. Druskos ir smėlio mišinio barstymas (242 eur.)  

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Apšviečiamos 6 gyvenvietės. Šviečia 110 šviestuvų. 

6.2. Gatvių apšvietimui išleistos lėšos – 3395 eur. 

6.3. Elektros tinklų remontui išleistos lėšos – 605 eur. 

7. Sanitarija ir 

aplinkos 

apsauga 

7.1. Žalios masės išvežimas – 516 eur. 

7.2. Medžiagų, įrengimų ir įrankių įsigijimas, priežiūra, remontas ir kiti įvairūs 

darbai – 5611 eur. 

7.3.  Joniškio kapinių tvoros remontas 4933 eur. 

7.4. Vandens  vežimas prie kapinių  – 440 eur. 

8. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Išsiųsti ir gauti dokumentai – 239. 

8.2. Atlikta notarinių veiksmų – 1. 

8.3. Priimta pasėlių deklaracijų –218. 

8.4. Išduota leidimų – 33 

9. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

9.1. Įvyko vienas susirinkimas su gyventojais. 

9.2. Seniūnijų sporto varžybose dalyvavo apie 150 žmonių. 



45 

poilsio 

organizavimas 

9.3.Seniūnijų rudens mugėje dalyvavo 2 bendruomenių centrai, mokykla,  

bibliotekos – 35 žmonių. 

9.4. Seniūnijoje įvyko 14 bendrų tarpinstitucinių renginių (šventės, minėjimai, 

varžybos, mokymai). 

10. Iniciatyvos ir 

spręstos 

problemos 

10.1. Prižiūrimi  istoriniai paminklai, tvarkomos poilsio zonos. 

10.2. Bendradarbiauta su socialiniais darbuotojais, dirbančiais su socialinės 

rizikos šeimomis. 

10.3. Rūpintasi labdaringos veiklos organizavimu. 

11. Keliami nauji 

uždaviniai ir 

iššūkiai 

11.1. Skatinti kaimo bendruomenių plėtrą seniūnijoje, išskiriant bendruomenių 

plėtros prioritetais-socialinės infrastruktūros ir informacinių technologijų plėtrą 

bei kaimo verslų ir užimtumo skatinimą. Tai spręsti per projektų veiklą 

11.2. Prižiūrėti bei vystyti seniūnijos viešojo ūkio infrastruktūrą. (Skatinti 

gyventojus tausoti valstybės turtą, skirtą visuomenės poreikiams tenkinti) 

 

Luokesos seniūnija 
 

1. Seniūnijos 

aplinka 

1.1. Teritorijos plotas – 8763,36 ha, iš jų 19%  seniūnijos ploto užima miškai, 

67% - žemės ūkio naudmenos, 14% - vandenys ir kitos paskirties plotai. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 97,84 km, iš jų 6,4% - asfaltuotų, 60% - žvyruotų 

1.3. Gyventojų skaičius 2019-12-31 duomenimis – 1365, iš jų: vaikai –208, 

darbingo amžiaus gyventojai – 899, virš 65 metų amžiaus gyventojai – 258.  

1.4.Kaimų ir viensėdžių yra 69. Didesni iš jų yra:  Kijėlių k. (243 žm.),  Luokesos 

k. (145 žm.), Žiūrų k. (89 žm.).  

1.5. Seniūnijoje veikia Kijėlių specialiojo ugdymo centras, Molėtų viešosios 

bibliotekos Žiūrų skyrius. Veikia keletas  įmonių: UAB „Baltic snails“, „ABC 

laiptai“, apgyvendinimą ir maitinimą teikiančios įmonės: „Kelmynė“, „SPA Hotel 

Belvilis“, „Dvilypio vila“, „Įlankos sodyba“, „Luokesų dvaras“, „Bebrusų 

dvaras“, poilsio bazė „Rūta“ ir daug smulkių kaimo turizmo sodybų.  

2. Seniūnijos 

vidinė struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius – 4 ( seniūnas, specialistas, ūkio plėtros 

specialistas, darbininkas). Seniūnijos teritorijoje dirba 2 socialinės darbuotojos 

darbui su socialinės rizikos šeimomis  ir 3 lankomosios priežiūros darbuotojos. 

2.2. Seniūnijoje sudarytos 4  seniūnaitijos:  Kijėlių, Leliūnų, Luokesos ir Žiūrų. 

Išrinkti 4 seniūnaičiai. 

3. Socialinis   

darbas 

3.1. Seniūnijoje yra 7  šeimos įtrauktos į socialinės rizikos šeimų sąrašą. Šiose 

šeimose auga 19  nepilnamečių vaikų. Šeimose lankomasi ne rečiau kaip 2 kartus 

per mėnesį ir pagal poreikį. 

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotojai lanko 11 vienišų žmonių. 

3.3. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų - 53. 

3.4. Gauti prašymai dėl paramos maisto produktais iš ES atsargų - 108  ir suteikta 

parama 140 asmenims. 

3.6. Visuomenei naudingą veiklą atliko  18  asmenų. Surašyta 52 visuomenei 

naudingos veiklos atlikimo  sutartys. 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1.  Viešuosius darbus dirbo  4 žmonės po 1- 2 mėn.  

4.2.  Panaudota lėšų viešųjų darbų organizavimui – 3200  eurų. 

4.3. Atlikti darbai: nuolat tvarkomos bendro naudojimo teritorijos trijose 

gyvenvietėse ir Kanapelkos poilsio teritorija, Žiūrų ir Luokesos bendruomenės 

centrų aplinka, gatvės ir šaligatviai,  pakelės, 1 veikiančios kapinės (0,7 ha), 9 

neveikiančios (1,8 ha), 3 pliažai  (0,83  ha).  Luokesos bendruomenės centrui 

talkinta remontuojant lieptą Bebrusų ežere. 



46 

5. Kelių 

priežiūros 

darbai 

5.1.Metų eigoje  buvo greideriuojami  keliai: 350 km, už  4836 eurus; 

5.2. Užtaisyta asfalto duobių:  50,5 m2  (Kijėlių kaime), už  995 eurus;  

5.3. Suremontuota išdaužų atskiruose kelio su žvyro danga  ruožuose: paskleista 

1724  m3, už 27442 eurus;   

5.4. Kelių priežiūrai žiemą  išleista  2898 eurai. 

Iš viso kelių priežiūrai panaudota 36171 eurai. 

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Vakarais  3 kaimuose šviečia 60 šviestuvų. 

6.2. Gatvių apšvietimui už elektros energiją išleisti 1148 eurai. 

6.3. Elektros tinklų remontui išleisti 5052  eurai. 

Iš viso panaudota 6200 eurų. 

7. Sanitarija ir 

aplinkos 

apsauga 

7.1. Šiukšlių, sąšlavų, lapų, šakų išvežimas – 1365 eurai. 

7.2. Medžiagų ir įrankių įsigijimas, priežiūra, remontas – 2372 eurai. 

7.3. Medžių pjovimas ir genėjimas – 1872 eurai. 

7.4. Veikiančių kapinių priežiūra – 100 eurų. 

7.5. Pakelių šienavimas  – 961 euras. 

7.6. Gyvūnų paėmimas į globos įstaigą – 130 eurų. 

Iš viso panaudota 6800 eurų 

8. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Išsiųsti ir gauti dokumentai – 365; 

8.2. Atlikta notarinių veiksmų – 27; 

8.3. Priimta pasėlių paraiškų – 392; 

8.4. Atnaujinta  žemės ūkio valdų – 460; 

8.5. Įregistruota naujų žemės ūkio valdų- 21; 

8.6. Atnaujinti ūkininkų ūkiai – 142; 

8.7. Išduota gyvenamosios vietos deklaravimo pažymų – 116; 

8.8. Priimta sprendimų dėl gyvenamosios vietos duomenų keitimo ir panaikini-  

mo – 25; 

8.9. Išvykimą iš Lietuvos deklaravo 13 asmenų; 

8.10. Atvykimą į seniūniją deklaravo 96 asmenys; 

8.11. Išduota leidimų medžiams kirsti – 9. 

9. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

poilsio 

organizavimas 

9.1. Įvyko 3 mero susitikimai su gyventojais; 

9.2. Įvyko seniūnaičių rinkimai 4 seniūnaitijose;  

9.3.Seniūnijų rudens mugėje dalyvavo 4 bendruomenių centrai, 1 biblioteka,  

ansamblis „Luokesa“, seniūnaičiai  – 30  žmonių; 

9.4. Seniūnijoje vyko 5 bendri tarpinstituciniai renginiai (šventės, minėjimai). 

11. Keliami nauji 

uždaviniai ir 

iššūkiai 

11.1. Aktyvinti gyvenamosios vietos adreso keitimo procesą; 

11.2. Gatvių apšvietimo gerinimas Kijėlių gyvenvietėje. 

 

 

Mindūnų seniūnija 

 

1. Seniūnijos 

aplinka 
1.1. Teritorijos plotas 6565 ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 58,13 km. 

1.3. Gyventojų skaičius 2019-01-01 duomenimis –519, iš jų: vaikai –78, darbingo 

amžiaus gyventojai –325, virš 65 metų amžiaus gyventojai –116.  

1.4. Miestelių, kaimų, viensėdžių skaičius –39 vnt. 

1.5. Seniūnijoje veikia: AB „Lietuvos pašto“ mobilusis paštininkas, Labanoro 

regioninio parko apžvalgos bokštas Mindūnų kaime, Molėtų krašto muziejaus 

Mindūnų Ežerų žvejybos muziejus, A. Truskausko medžioklės trofėjų 

ekspozicija, Amatų centras, Mindūnų biblioteka, Stirnių Šv. Jono Krikštytojo 

nukankinimo bažnyčia ir parapijos namai, UAB „Minduva“, UAB „Sevila“ 



47 

parduotuvė, kavinė ir parduotuvė „Vilkasalė“, etnografinių valgių užeiga 

„Cepelinų gryčia“,  individuali įmonė „Valtinė“, Autoservisas, Mindūnų BC, 

Juočių kaimo bendruomenė, Šnieriškių kaimo bendruomenė, Mindūnų 

kempingas, turizmo sodyba „Antalakaja“ , turizmo sodyba „Stirnelės viensėdis“, 

Laurinavičiaus kaimo turizmo sodyba,  stovyklavietė „Kamužė“. 

2. Seniūnijos 

vidinė struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius –3,5 vnt.(seniūnė, 

specialistė,darbininkas, sargas). 

2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 3 seniūnaitijas: Juočių seniūnaitija, Stirnių 

seniūnaitija, Mindūnų seniūnaitija. 

3. Socialinis 

darbas 

3.1. 3 šeimos įtrauktos į socialinės rizikos šeimų apskaitą. Šiose šeimose 4 auga  

nepilnamečiai vaikai. Šeimose lankomasi ne rečiau kaip 2 kartus per mėnesį.  

(Pagal būtinybę socialinė darbuotoja kai kuriose šeimose  dažnai lankosi 2 kartus 

savaitėje). 

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotoja lanko 5 vienišus asmenis. 

3.3. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų- 22. 

3.5. Gauti prašymai dėl paramos maisto produktais iš ES atsargų- 36 vnt.  ir 

suteikta parama 40 asmenims. 

3.6. Visuomenei naudingą veiklą atliko  19  asmenys, kurie dirbo 4890 val. 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1. Įdarbinta žmonių – 3 asmenys.  

4.2. Panaudota lėšų viešųjų darbų ir užimtumo prograamai-3386,68 eur. 

4.3. Atlikti darbai: tvarkyti istorijos ir kultūros objektai, 2 futbolo aikštynai, 

parapijos namų aplinka, apžvalgos bokšto aplinka (6,61 ha), gatvės ir šaligatviai, 

pakelės, 3 veikiančios kapinės (1,75 ha), 5 neveikiančios kapinės kapinės( 0,93 

ha), parkai ir pakrantės (0,35 ha).  

5. Kelių 

priežiūros 

darbai 

5.1.  Metų eigoje 2 kartus žvyrkeliai profiliuoti autogreideriu (didesnio 

pravažumo keliai 3 kartus) pavasarį, vasarą ir rudenį – 191 km.- 3025,23 eur. 

5.2. Suremontuota išdaužų atskiruose kelio su žvyro danga  ruožuose – 868 

kub.m.-12683,67 eur. 

5.3. Kelių priežiūra žiemą- 3147,94 eur. 

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Apšviestos 3 gyvenvietės ir kaimai, taip pat 2 kapinės. Šviečia 66 

šviestuvai. 

6.2. Gatvių apšvietimui išleistos lėšos – 784,66 eur. 

6.3. Elektros tinklų remontui išleistos lėšos – 1215,34 eur. 

7. Sanitarija ir 

aplinkos 

apsauga 

7.1. Atliekų tvarkymas iš kapinių ir viešųjų erdvių – 887,2 eur. 

7.2. Medžiagos ir darbo įrankiai- 1395,19 eur. 

7.3. Vandens į kapines atvežimas-761,28  eur. 

7.4. Kapinių tvoros įrengimas-1573,31 eur. 

7.5.  Kitos išlaidos tvarkant seniūnijos viešąsias erdves-1467,45 eur.. 

7.6.  Biotualeto priežiūra- 1051,42 eur. 

7.7. Kapinių programinė įranga ir skaitmeninimas-346,80 eur. 

7.8. Medžių pjovimo kapinėse darbai- 517,35 eur. 

8. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Išsiųsti ir gauti dokumentai – 142. 

8.2. Atlikta notarinių veiksmų – 16 . 

8.3. Priimta pasėlių deklaracijų – 153. 

8.4. Atnaujinta žemės ūkio valdų-170. 

8.5. Išduota leidimų (laidojimui ir saugotinų medžių pjovimui) – 14. 

8.6. Gyvenamosios vietos deklaracijų pildymo, deklaravimo duomenų taisymo, 

keitimo, naikinimo, pažymų išdavimo dokumentai- 145 . 

8.7. Vyko kultūros tarybos posėdžių-5. 

8.8. Įvyko 4 seniūnaičių sueigos. 

8.9. Įvyko 2 gyventojų sueigos. 

8.10. Sudaryta visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutarčių-48. 



48 

8.11. Seniūnijos veikla viešinama rajono spaudoje ir socialiniuose tinkluose. 

9. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

poilsio 

organizavimas 

9.1.Seniūnijų rudens mugėje dalyvavo 1 bendruomenės centras, Ežerų žvejybos 

muziejus, biblioteka, amatų centras, verslininkai- apie 35 žmones. 

9.2. Seniūnijoje vyko 17 bendrų tarpinstitucinių renginių (šventės, minėjimai, 

viktorinos, edukacijos, mokymai). 

9.3. Bendruomenių centrų uždirbtos lėšos (projektai, 2 proc. pajamų mokesčio, 

parama): 2 proc. pajamų mokestis- 60,39 eur; parama-541 eur. 

9.4.Panaudotos skirtos lėšos remti bendruomeninei veiklai savivaldybėje- 512 

eur. 

Savivaldybės parama kofinansavimui-800 eur; bc narių nario mokestis-210 eur.; 

projekto finansavimas per VVG-2619 eur. 

9.5. Prisidėta organizuojant Žiemos žūklės šventę, dalyvauta Rudens mugėje, 

organizuota vasaros palydų ir atlaidų šventė Stirniuose ir kt.  

10. Iniciatyvos ir 

spręstos 

problemos 

10.1.Pastatytos 3 naujos šiukšliadėžės:  valčių nuleidimo vietoje prie Siesarties 

ežero, prie apžvalgos bokšto Mindūnų k., Stirnių kaime prie parapijos namų. 

10.2 Pastatyta dalis naujos  tvoros Stirnių I kapinėse (81 m.) 

10.3. Įrengtas apšvietimas Stirnių II kapinėse. 

10.4. organizuoti 2 gyventojų, bendruomenės, verslo, įstaigų darbuotojų 

susitikimai su savivaldybės  meru. 

11. Keliami nauji 

uždaviniai ir 

iššūkiai 

11.1 Asfalto dangos uždėjimo Mindutės gatvės žvyrkelio atkarpoje (500 m) darbų 

problemos iškėlimas. 

11.2. Stirnių I kapinių tvoros keitimo 2 etapas..   

11.3. Nuoseklus ir savalaikis aplinkos tvarkymas prie Labanoro apžvalgos bokšto, 

esančio Mindūnų  kaime. 

11.4 Buvusios elektrodinės katilinės prie seniūnijos pastato būklės įvertinimas ir 

tolesnis jo likimo sprendimas bendradarbiaujant su Savivaldybės administracijos 

atitinkamais skyriais. 

11.5. Aplinkos tvarkymas prie renovuoto seniūnijos pastato. 

11.6. Medžių šakų genėjimas Muziejaus gatvėje. 

11.7. Pėsčiųjų tako įrengimo Stirniuose darbai. 

11.8. Paveldo objektų priežiūros darbai. 

11.9.Tolesnis neveikiančių kultūros namų Mindūnuose griovimo problemos 

kėlimas savivaldybės administracijoje. 

11.10. Organizacinė veikla bendruomenėje  pristatant projektą „Aukštaitiško 

kulinarinio paveldo sklaida „Žvejybos rojuje“ Mindūnuose. 

 

Suginčių seniūnija 
 

1. Seniūnijos 

aplinka 

  

  

  

1.1. Teritorijos plotas - 22000 ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis - 201,94 km, iš jų 11,02 km asfaltuoti, 98,74 km žvyruoti, 

92,18 km gruntiniai. 

1.3. Gyventojų skaičius 2020-01-01 duomenimis - 1632, iš jų: vaikai - 184, 

darbingo amžiaus gyventojai - 1063, virš 65 metų amžiaus gyventojai - 386. 

1.4. Kaimų, viensėdžių - 106 vnt. 

1.5. Seniūnijoje yra Suginčių pagrindinė mokykla, Molėtų vaikų darželio 

„Vyturėlis" Suginčių skyrius, 4 rajono bibliotekos filialai, VšĮ „Skudutiškio 

akademija", VšĮ Molėtų pirminės sveikatos priežiūros centro BPG kabinetas, 6 

parduotuvės, 2 bažnyčios - Suginčių Šv.Kryžiaus Atradimo ir Skudutiškio 

Šv.Trejybės; veikia įmonės: UAB „Suginčiai", A. Kelbausko UAB „Makrolitas", 

D. Krivičiaus individualios remonto dirbtuvės, UAB „Hoda", UAB „Rąstinė 

troba", Z.Šakalio individuali baldų gamybos įmonė „Balzena", UAB „Antalgės 

paukštynas" Galiniškio ir Sidabrinių padaliniai, UAB „Šiaurinė lapė" Suginčių 



49 

padalinys, ŽŪB „EKO žuvys" ir ŽŪB „Žemelė", UAB „Autokaita", ĮI „Dalduva", 

UAB „SAI- INVEST", UAB „Norgelitas", UAB „Kanapiniai", MB „Triobalda". 

2. Seniūnijos 

vidinė 

struktūra 

  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius - 5,5 ( seniūnas, specialistas, ūkio plėtros 

specialistas, kapinių prižiūrėtojai, darbininkai). 

2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 5 seniūnaitijas: Sidabrinių, Skudutiškio, Suginčių I, 

Suginčių II ir Verbiškių. 

3. Socialinis 

darbas 

3.1. Socialinė darbuotoja lankė 10 šeimų, kurios patiria sunkumus. Šiose šeimose - 

15 nepilnamečių vaikų. 

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotojai lankė 11 vienišų žmonių, integrali pagalba 

buvo teikiama 2 žmonėms. 

3.3. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų - 103. 

3.4. Vyko socialinės paramos komisijos posėdžiai - 2. 

3.5. Gauti prašymai dėl paramos maisto produktais iš ES atsargų - 132 ir suteikta 

parama 226 asmenims. 

3.6. Visuomenei naudingą veiklą atliko 69 asmenys, sudarytos 196 visuomenei 

naudingos veiklos atlikimo sutartys. 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1. Įdarbinta žmonių - 9.  

4.2. Lėšos, skirtos viešųjų darbų organizavimui - 9343,5 eur. 

4.3. Atlikti darbai: nuolat tvarkomi istorijos ir kultūros paveldo objektai, gatvės ir 

šaligatviai, 5 veikiančios kapinės (5 ha), 23 neveikiančios, parkai (1,87 ha), 

gyvenviečių centrai ir viešosios erdvės (4 ha), vykdomi vietinės reikšmės kelių 

pakelėse esančių krūmų šalinimo, žolės šienavimo, šiukšlių surinkimo darbai. 

5. Kelių  

priežiūros 

darbai 

  

5.1. Metų eigoje 3 kartus greideriuota (pavasarį, vasarą ir rudenį) 400 km 

pravažiavimų ( 5982,24 eur.). 

5.2. Užtaisyta asfalto duobių - (3245,67 eur.): Verbiškių k.(Draugystės g.), 

Suginčių k.(Šakių g., Jaunimo g., Taikos g., Pievų g., Darželio g.), Skudutiškio 

k.(Utenos g., A. Kryžanausko g. ir Bažnyčios g.), Sidabrinių k. (Sodų g.). 

5.3. Suremontuota išdaužų atskiruose kelio su žvyro danga ruožuose - panaudojant 

smėlio-žvyro mišinį - 35281,87 eur.. 

5.4. Kelių ir gatvių priežiūros darbai žiemą - 8097,39 eur.. 

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

el. tinklų 

remontas 

6.1. Apšviečiamos 5 gyvenvietės. Šviečia 166 šviestuvai.  

6.2. Gatvių apšvietimui išleistos lėšos - 2874,76 eur. 

6.3. Elektros tinklų remontui ir apšvietimo įrengimui išleista - 3625,24 eur. 

7. Sanitarija ir 

aplinkos 

apsauga 

7.1. Medžiagų ir įrankių įsigijimas, aplinkos tvarkymo darbai ir priežiūra, remontas 

- 1171,58 eur.  

7.2. Bioskaidžių atliekų išvežimas, aplinkos tvarkymo darbai - 3135,06 eur. 

7.3. Žibėčių kaimo kapinių senos tvoros ardymas ir naujos įrengimas - 4486,4 eur. 

7.3. Kapinių vandens mokestis - 332,37 eur. 

7.4. Skudutiškio kaimo kapinių tako ir prieigos prie vandens paėmimo vietos 

įrengimas - 9208,78 eur. 

7.5. Beglobių gyvūnų išvežimas - 306 eur. 

7.6. Suginčių kapinių programinės įrangos palaikymas - 359,81 eur. 

8. Seniūnijos  

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Išsiųsti ir gauti dokumentai - 356.  

8.2. Išduota pažymų - 125. 

8.3. Atlikta notarinių veiksmų - 8. 

8.4. Išduota leidimų laidoti - 42. 

8.5. Priimta deklaracijų - 413. 

8.6. Atnaujinta valdų - 403. 

8.7. Atnaujinta ūkininkų ūkių - 170. 

8.8. Išduota leidimų medžiams kirsti - 12. 



50 

9. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

poilsio  

organizavimas 

9.1. Įvyko susirinkimai su gyventojais, kultūros tarybos posėdžiai, seniūnaičių 

sueigos, mokymai - 16, mero susitikimai su gyventojais - 4.  

9.2. Seniūnijų sporto žaidynėse Molėtų r. varžybose dalyvavo 38 žmonės, 

seniūnijos taurės futbolo varžybose - 48 žmonės, seniūnijos taurės krepšinio 

varžybose - 30. 

9.3. Seniūnijų rudens mugėje bei pasirengimo darbuose dalyvavo 30 žmonių. 

9.4. Seniūnijoje vyko 15 bendrų tarpinstitucinių renginių (šventės, minėjimai, 

varžybos, mokymai). 

9.5. Bendruomenių centrų uždirbtos lėšos (projektai, 2 proc. pajamų mokesčio, 

parama): Suginčių BC - 1124,58 eur., Verbiškių BC - 2551,91 eur., Sidabrinių BC 

- 30 eur., Skudutiškio BC - 949,76 eur. 

9.6. XXIX tradiciniame bėgime „Aplink Želvos ežerą" dalyvavo 379 bėgikai. 

10. Iniciatyvos 

ir  

spręstos 

problemos 

10.1. Suorganizuota: Vasario 16-ajai protų mūšis, Kovo 11-ajai plakatų konkursas, 

seniūnijos futbolo ir krepšinio varžybos tarp seniūnijos bendruomenių, Suginčių 

krašto tremtiniams atminti skirtas renginys, padėta suorganizuoti bėgimą, skirtą 

Laisvės gynėjų dienai paminėti, parengti greičio ruožai renginiui „Halls Winter 

Rally 2019".  

10.2. Teikiant seniūnijos gyventojams informaciją apie seniūnijos veiklą bei 

sprendžiant jiems rūpimus klausimus, įvyko apie 140 susitikimų su gyventojais jų 

gyvenamosiose vietovėse (susitikimai vyksta antradieniais). 

  10.3. Su gyventojais, atliekančiais visuomenei naudingą veiklą, sutvarkyti 19 

kultūros paveldo objektų ir viešosios erdvės 4 gyvenvietėse.  

10.4. Gerinant infrastruktūrą, Skudutiškio kaimo kapinėse įrengtas takas ir prieiga 

prie vandens paėmimo vietos, apšvietimas, nudažyta metalinė ir suremontuota 

akmeninė tvoros, Žibėčių kaimo kapinėse išardyta sena ir įrengta nauja tvora. 

10.5. Papildyta kapinių informacijos skaitmeninimo ir duomenų valdymo sistema, 

suvedant naują informaciją ir koreguojant esamą, taikytos jos galimybės darbe. 

11. Keliami 

nauji 

uždaviniai ir 

iššūkiai 

11.1. Skatinti bendruomenių bendradarbiavimą, jaunimo užimtumą: surengti 

Vasario 16-ajai protų mūšį „Pažinkime Lietuvą", padėti suorganizuoti bėgimą 

Sausio 13-ajai, bendruomenėms futbolo ir krepšinio turnyrus.  

11.2. Gerinti infrastruktūrą: nudažyti Žibėčių kaimo kapinėse metalinę tvorą, 

Suginčių naujose kapinėse įrengti taką, Verbiškių kaime sutvarkyti bendruomenės 

kiemelį, Suginčių kaimo viešojoje erdvėje atlikti laiptų remontą. 

11.3. Inicijuoti Skudutiškio kaimo kapinių informacijos skaitmeninimo ir duomenų 

valdymo sistemos diegimą. 

11.4. Su gyventojais, atliekančiais visuomenei naudingą veiklą ir viešuosius 

darbus, vykdyti 19 kultūros paveldo objektų ir viešųjų erdvių 4 gyvenvietėse 

tvarkymą. 

 

Videniškių seniūnija 

 

1. Seniūnijos 

aplinka 

1.1. Teritorijos plotas – 6995  ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 70,20 km. 

1.3. Gyventojų skaičius 2020-01-01 duomenimis – 634, iš jų: vaikai – 74, 

darbingo amžiaus gyventojai – 423, virš 65 metų amžiaus gyventojai – 137. 

2019 m. gimė  1 naujagimis, mirė  8 seniūnijos gyventojai. 

1.4. Kaimų, viensėdžių skaičius – 43 vnt. 

1.5. Seniūnijoje  veiklą vykdo Šv. Lauryno parapija, Vienuolyno muziejus,  

Molėtų kultūros centro Videniškių kultūros namai, Molėtų viešosios bibliotekos 

Videniškių  filialas,   Videniškių bendruomenės centras, Molėtų  „Saulutės“ vaikų 

lopšelio – darželio Videniškių skyrius,  2 parduotuvės, maitinimo įstaiga, 2 

autoserviso įmonės, vaistažolių fasavimo cechas „Herba Humana“, medžio 



51 

dirbinių cechas UAB „Roberto laiptai", šiltnamiai. Įsikūrę  3 kaimo turizmo 

sodybos: „Siesarties sodyba“ ir „Liepa“  Petrauskų kaime bei  „Vila Diana“ 

Palainio kaime.  

2. Seniūnijos 

vidinė struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius – 3,25. 

2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 3 seniūnaitijas: Videniškių I, Videniškių II ir 

Varniškių-Kuršiškių. 

3. Socialinis 

darbas 

3.1. Specialistė darbui su šeimomis lankė 1 šeimą. 

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotoja prižiūrėjo  9  seniūnijos gyventojus. 

3.3. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų - 8. 

3.4. Organizuota socialinės paramos  komisijos posėdžių – 4. 

3.5. Gauta prašymų dėl paramos maisto produktais iš ES atsargų - 43.  

3.6. Socialiai remtiniems asmenims išdalinta maisto produktų iš ES davinių - 320. 

3.7. Visuomenei naudingą veiklą atliko  20 asmenų, su  kuriais metų eigoje 

sudarytos  66 sutartys, atidirbo  5634 val. 

3.8. Policija siuntė dirbti  3 asmenis, kurie atliko 200 val. nemokamų viešųjų 

darbų. 

3.9. Priimta prašymų-paraiškų vaiko išmokai,  kompensacijoms už šildymą kietu 

kuru, dėl paramos mokiniams, vienkartinei pašalpai gauti – 96. 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1. Įdarbinti  5 asmenys, kurie atidirbo  814 val.  

4.2.Panaudota lėšų  viešųjų darbų organizavimui –   3,0 tūkst. eur. 

4.3. Atlikti darbai: nuolat tvarkyti  4 paveldosauginiai ir kultūros objektai (~7 ha), 

muziejaus ir mokyklos aplinka(~1,5 ha), gatvės ir šaligatviai(~6 km.), 1 

veikiančios kapinės  ir jų aplinka (~3 ha), 2 neveikiančios kapinės(~1 ha). 

5. Kelių 

priežiūros 

darbai 

5.1. Greideriu profiliuota vietinės reikšmės vidaus keliai 3 k.– 230 km. ( 3,2 tūkst. 

eur.). 

5.2. Užtaisyta asfalto duobių Videniškių kaime  Šilelio, Baltadvario, Ramybės, 

Smėlinkos ir kt. gatvėse  -50  m2 (1,1 tūkst. eur.). 

5.3. Suremontuota išdaužų atskiruose kelių su žvyro danga ( Pumpučių -

Varniškių, Videniškių - Baltadvario, Videniškių - Steponavos ir kt. keliuose) 

ruožuose – 695 kub. m. ( 11,1 tūkst. eur.). 

5.4. Žiemos kelių priežiūros darbai  (3,7 tūkst. eur.) 

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Apšviečiama Videniškių gyvenvietė - įrengta  131 šviestuvas. 

6.2. Gatvių apšvietimui sunaudota lėšų  – 1,1 tūkst. eur. 

6.3. Elektros tinklų remontui bei apšvietimo įrangai panaudota 0,9 tūkst. eur. 

7. Sanitarija ir 

aplinkos 

apsauga 

7.1. Kapinių priežiūra (konteinerių ir žalios masės išvežimo, smėlio atvežimo,  

vandens tiekimo, infrastruktūros tvarkymo išlaidos) – 3,8 tūkst. eur. 

7.2. Videniškių kapinių skaitmeninimo sistemos CEMETY aptarnavimo  išlaidos 

–0,2 tūkst. eur. 

7.3. Pasiruošimo birželio 22 d. iškilmėms išlaidos – 1,6 tūkst. eur. 

7.4. Medžių  šalinimo  kapinėse ir miestelyje darbai -  3,5 tūkst. eur.  

7.5. Bendrųjų teritorijų priežiūros ir medžiagų įsigijimo  išlaidos (benzinas, gėlių  

sodinukai,  pasiruošimas Rudens mugei, pakelių krūmų kirtimas, viešojo tualeto 

aptarnavimas ir kt. einamosios išlaidos) – 2,8 tūkst. eur. 

8. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Išsiųsta, išduota ir gauta dokumentų – 225.  

8.2. Atlikta notarinių veiksmų – 20. 

8.3. Išduota leidimų ( laidoti  ir medžių pašalinimui) –27. 

8.4. Gyvenamosios vietos deklaravimo srityje atlikta rašytinių veiksmų – 166. 

8.5. Seniūnijos veikla viešinama socialiniuose tinkluose bei spaudoje. 

9. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

9.1. Įvyko  gyventojų susirinkimai - 2,  kultūros tarybos posėdžiai - 4,   seniūnaičių 

sueigos - 7,  išplėstinės seniūnaičių sueigos posėdžiai – 3, jungtiniai kultūros 

tarybos ir seniūnaičių posėdžiai – 2. 



52 

poilsio 

organizavimas 

9.2. Seniūnijų rudens mugėje ir jos pasiruošimo darbuose dalyvavo Videniškių 

krašto kaimų gyventojai, kultūros, seniūnijos  darbuotojai – ~60 žmonių. 

9.3. Seniūnijoje vyko 11 reikšmingų tarpinstitucinių ir 16  kultūrinių renginių. 

9.4. Videniškių liaudiškos muzikos kapela „Šilas“ koncertavo Molėtų,  

Ukmergės, Utenos rajonų  renginiuose – 14 išvykų. 

9.5. Bendruomenės centro gautos lėšos: 

       a) projektai –   3238 eur. 

       b) 2 proc. pajamų mokesčio -  122  eur. 

       c) rėmėjų lėšos – 690 eur. 

10. Iniciatyvos ir 

spręstos 

problemos 

10.1. Pasiruošta 2019-06-22 Palaimintojo Mykolo Giedraičio beatifikacijos 

padėkos iškilmėms. 

10.2.  Įrengti Liesėnų – Bendrų piliakalnio laiptai. 

10.3.  Kapinėse ir miestelyje  iškirsta 20 peraugusių, pažeistų medžių. 

10.4. Sutvarkytos konteinerių  ir vandens kolonėlės aikštelės prie Videniškių 

kapinių. 

10.5.Visuomenei naudingą veiklą atliekančių asmenų jėgomis nugriautas 

bešeimininkis pastatas Kuršiškių k., išvežtos statybinės atliekos. 

10.6. Likviduoti  bešeimininkiai Pumpučių fermos  pastatų griuvėsiai, atlikta 

rekultivacija. 

11. Keliami nauji 

uždaviniai ir 

iššūkiai 

11.1. Organizuoti kultūros paveldo objektų priežiūrą ir tvarkymo darbus. 

11.2. Inicijuoti Videniškių k. Klevų g. asfaltavimo darbus. 

11.3. Bendradarbiauti su Molėtų  rajono policijos komisariatu, siekiant  mažinti 

nusikalstamumą ir kuriant saugią aplinką seniūnijos teritorijoje. 

11.4. Organizuoti Jubiliejinį 5-ąjį  Kraštiečių susitikimą. 

11.5. Videniškių k. sutvarkyti  aplinką prie renovuoto  bendruomenės poreikiams 

skirto pastato. 

11.6. Inicijuoti koplyčios Videniškių kapinėse kapitalinį remontą. 

 

Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys 


